

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको लागि कृषिको
आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकीकरण”

बार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका एवम् बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन

आ.व. २०७४ / ७५



प्रकाशक

नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना

परियोजना कार्यान्वयन इकाई

आलु सुपरजोन, काभ्रेपलान्चोक

फोन नं ०११-६६२४४९ / ६६२२५८

ईमेल: superzonekavre@gmail.com

वेबसाईट: www.superzonekavre.pmamp.gov.np

बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन

आ.व.२०७४/७५

प्रकाशक : प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना
परियोजना कार्यान्वयन इकाई, आलु सुपरजोन, काभ्रेपलाञ्चोक

सर्वाधिकार : परियोजना कार्यान्वयन इकाई, आलु सुपरजोन, काभ्रेपलाञ्चोक



नेपाल सरकार
कृषि तथा पशुपंछी विकास मन्त्रालय

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना
परियोजना कार्यान्वयन इकाई
आलु सुपरजोन, काभ्रेपलान्चोक

प. स : २०७५/७६

मिति:.....

च.न:

विषय: वार्षिक पुस्तिका पठाईएको बारे ।

श्री.....

.....

उपरोक्त सम्बन्धमा यस परियोजना कार्यान्वयन इकाईको आ. व. २०७४।७५ को प्रकाशित वार्षिक सुपरजोन विकास कार्यक्रम तथा तथ्याङ्क पुस्तिका थान एक यसै पत्र साथसंलग्न राखी पठाईएको ब्यहोरा अनुरोध छ ।

.....

दुई शब्द

देशको भौगोलिक परिवेश र तुलनात्मक लाभको आधारमा उपलब्ध अवसरको समूचित सदुपयोगवाट मुलुकको आर्थिक रुपान्तरणमा यथेष्ट सहयोग पुर्याउन सक्ने कृषि क्षेत्रको द्रुततर विकास अत्यन्त जरुरी रहेको छ। यसको लागि कृषि शिक्षा, अनुसन्धान प्रसार बिचको कार्यमूलक समन्वय, कृषि उधमी युवा तथा सिमान्त कृषक वर्गको चाहना, अन्तराष्ट्रिय सन्धि सम्झौता प्रतिबद्धता, दिगो विकास लक्ष्य, चौधौं योजनालाई समेत दृष्टिगत गरि कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण, यान्त्रिकरण र विविधीकरणमा जोड दिनु पर्ने यथार्थलाई आत्मसाथ गर्दै कृषि पेशालाई सम्मानजनक बनाई आय तथा रोजगारी श्रृजना, गरिबी न्यूनिकरण, व्यापार सन्तुलन, खाद्यपोषण सुरक्षा गर्दै कृषिमा आधारित अर्थतन्त्रलाई कृषि जन्य उद्योगमा रुपान्तरित आधुनिक, व्यवसायिक, दिगो एवम् आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्र अन्तर्गत मकै क्षेत्रको विकास गर्ने सोंचका साथ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन इकाई आलु सुपरजोन काभ्रेपलाञ्चोक आ.व. २०७३/७४ देखि काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा शुरुवात भएको छ। यो परियोजना स्वदेशी सोंच, स्वदेशी लगानी र आन्तरिक संस्थागत जनशक्तिबाट तयार गरिएको कृषि विकास रणनीति कार्यान्वयनको सहयोगी परियोजना हो।

कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने स्पष्ट मार्गचित्रकासाथ कृषि उपजको उत्पादनका लागि आवश्यक प्रविधि तथा उत्पादन सामग्रीको व्यवस्था, वालीरवस्तु उत्पादनमा यान्त्रिकरण, प्रशोधन तथा बजारीकरणको लागि आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था जस्ता कार्य प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाका कृयाकलाप मार्फत कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण परिकल्पना गरिए अनुरूप काभ्रे जिल्लामा कार्यक्रम शुरु भई कृषकहरू समक्षमकै बालीको क्षेत्रमा एक प्रकारको सकारात्मक सोंच बनाउन सक्षम भएको अनुभुती गरिएको छ। बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन प्रकाशन कार्यक्रम अन्तर्गत यस परियोजनावाट भए गरेका चालु एवं पुजिगत कार्यक्रम लगायत अन्य सम्पूर्ण सम्पन्न कार्य प्रगतिको अवस्था, कृषि तथा अन्य महत्वपूर्ण तथ्याङ्कहरू समष्टिगत रुपमा यस पुस्तकमा प्रस्तुत गर्ने कोशिस गरिएको छ।

अन्तमा यो प्रोफाईल तयार गर्ने क्रममा महत्वपूर्ण सूचनाहरू एकत्रित गर्ने कार्यमा सघाउ पुर्याउनुहुने यस कार्यालयका कृषि अधिकृत मधुसुदन घिमिरे लगाएत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै यो परियोजना सफल बनाउन सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरू वाट थप सहयोग हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु।

धन्यवाद।

दिपक पौडेल
बरिष्ठ कृषि अधिकृत

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा आलु सुपरजोन कार्यक्रम संचालन भएको क्षेत्रको नक्सा



विषय सूची

विषय	पृष्ठ
१. काभ्रे जिल्लाको परिचयात्मक विवरण	१
१.१. भौगोलिक अवस्थिति	१
१.२ भू उपयोग स्थिति	१
१.३ हावापानी	२
१.४ वर्षा	३
१.५ जनसंख्या विवरण	३
२. सुपर जोन कार्यान्वयन ईकाई	३
२.१ बृहत व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्र (सुपर जोन) विकास कार्यक्रम	४
२.२ संचालन गरिने मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरूको खर्च विश्लेषण	५
३. सुपरजोनका मुख्य मुख्य विशेषताहरू	६
४. आलु सुपरजोन काभ्रेपलाञ्चोकको परिचय	७
४.१. उद्देश्य	७
४.२. रणनीतिहरू	७
४.३. संचालन गरिने कार्यक्रम र क्रियाकलाप	८
५ सुपरजोन संचालक समिति	९
६. आ.व. २०७४/७५ मा संचालन भएका कार्यक्रम र प्रगति विवरण	१०
७. आ.व. २०७४/७५ मा संचालन भएका कार्यक्रमहरूको विवरण र प्रगति चौमासिक गत भारत प्रगति २०७४/७५	११
८. आ.व. २०७४/७५ मा संचालित कार्यक्रमहरूबाट लाभान्वितहरूको विवरण	१६
९. प्रतिवेदन अवधि (वार्षिक ०७४/७५) अवधिमा चालु तथा पूँजीगत अनुदानका मुख्य मुख्य गतिविधिहरू	१८
१०. परियोजना कार्यान्वयन ईकाई, आलु सुपरजोन काभ्रेपलाञ्चोकको जनशक्ति विवरण (आ.व. २०७४/७५)	२१
१०.१ कार्यक्रममा उल्लेख भएको तर स्वीकृत दरबन्दीमा नभएको	२२
११. परियोजना कार्यान्वयन ईकाई, आलु सुपरजोन काभ्रेपलाञ्चोक द्वारा आ.व. २०७४/७५ मा संचालित अनुदानका कार्यक्रमका लाभग्राहीहरू	२२
११.१ भकारी सुधार कार्यक्रमका लाभग्राहीहरू को विवरण	२२
११.२.५० % अनुदानमा कृषि चुन	३७
११.३ कस्टम हायरिड	३८
११.४ PBS विउ आलु	३९
११.५ साना सिंचाई मर्मत / निर्माण	४१
१२. उन्नत आलु खेती प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम सम्पादन भएका क्षेत्र र संचालन गर्ने कृषकको विवरण	४३
१३. आलु सुपरजोनमा सुचिकृत समुह/सहकारी र संस्थाको विवरण	४३

१. काभ्रे जिल्लाको परिचयात्मक विवरण

जिल्लाको नामाकरण नेपाल अधिराज्यलाई वि.सं २०२१ सालमा १४ अंचल ७५ जिल्लामा प्रशासनिक विभाजन गर्नुपूर्व यो क्षेत्र पूर्व १ नम्बर क्षेत्र अन्तर्गत पर्दथ्यो । पूर्व १ नं. क्षेत्रको २८ मौजामध्ये काभ्रे र पलाञ्चोक नामका दुई ठूला मौजा भित्र यस जिल्लामा पर्दथे र २८ वटा मौजाहरूको सदरमुकाम सिन्धुपाल्चोकको चौतारामा थियो । तिनै मौजाहरूलाई मिलाई काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको स्थापना २०१९ सालमा गरिएको थियो । काभ्रे जिल्लाको नामकरण पलाञ्चोक भगवतीको नामबाट पलाञ्चोक र काभ्रे गाँउको नामबाट काभ्रेपलाञ्चोक मौजा रहन गएको थियो । जो क्रमशः साठीघर भगवती हाल पांचखाल न.पा. र काभ्रे हाल धुलीखेल न.पा.मा पर्दछन् ।

१.१. भौगोलिक अवस्थिति

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला नेपालको पूर्वी भाग $८५^{\circ}२४'-८५^{\circ}४९'$ पूर्वी देशान्तर तथा $२७^{\circ}२०'-२७^{\circ}४५'$ उत्तरी अक्षांश बिच महाभारत पर्वत श्रृंखलामा अवस्थित छ । यस जिल्लाको भू-भाग समुद्रि सतहबाट करीब २८० मि.(कोखाजोर खोला) देखि ३०१८ मि.(वेथानचोक नारायण डांडा) उचाई सम्म फैलिएर रहेको छ । जिल्लाको पूर्वमा रामेछाप र दोलखा, पश्चिममा काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर उत्तरमा सिन्धुपाल्चोक तथा दक्षिणमा सिन्धुलि र मकवानपुर जिल्ला पर्दछन् । राजनैतिक विभाजनको दृष्टिकोणमा यो जिल्ला २ वटा संसदीय क्षेत्र, ६ नगरपालिकाहरू र ७ गाउपालिकाहरूमा विभाजित छ । पेशागत रूपमा हेर्दा यो जिल्लामा कृषि तर्फ ६४.४५५ र गैह्र कृषि तर्फ ३५.५५५ रहेको छ । जिल्लाको सदरमुकाम धुलिखेल १६२५ मी. उचाईमा रहेको र काठमाण्डौ देखि ३० किलोमिटर पूर्वमा अवस्थित छ । यस जिल्लाको अधिकांश क्षेत्र महाभारत श्रृंखलामा पर्ने र भिरालो प्रकृतिको रहेका छन् । यसको अलावा केही समथर मैदानी भागहरू र पहाडको खोंचहरू समेत रहेका छन् । बनावटको हिसावले यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल १,४०,४८६ हेक्टर मध्ये ज्यादै भिरालो जमिन करीब ५२.५ प्रतिशत अर्थात ७३,७३६ हेक्टर र कम भिरालो जमिन करीब ४१.३ प्रतिशत अर्थात ५७,९९१ हेक्टर रहेको छ । बाँकी रहेको करीब ५.१ प्रतिशत अर्थात ७२९२ हे. मैदान, टार, उपत्यका क्षेत्रले र १.१ प्रतिशत अर्थात १५६५ हेक्टर ग्रावेल ढुंगा तथा नदीले ओगटेको छ । समथर भागहरूमा पाँचखाल, महादेवस्थान, भकुण्डेशी, शिखरआम्बोटे, मंगलटार, खोपासी, तालढुंगा, बनेपा, पनौती, नाला, शंखु, कुशादेवी आदि पर्दछन् । त्यस्तै गरी कूल भूमि मध्ये करीब ९७.१ प्रतिशत क्षेत्र मध्य पहाडी क्षेत्र अन्तरगत पर्दछ भने बाँकी २.८ प्रतिशत क्षेत्र सिवालिकक्षेत्र अन्तरगत पर्दछ ।

प्रशासनिक विभाजन देशको प्रशासनिक विभाजन अनुसार शुरूमा यस जिल्लालाई ९९ गाविसहरूमा विभाजन गरिएको थियो भने वि.सं. २०३७ मार्ग १७ गते ६८ गाविसहरू कायम गरिएको थियो । पुनः वि.सं. २०३८ मा यस ९७ गाविसहरू र १ नगरपालिका कायम गरिएको थियो । यस जिल्लामा हाल ६ नगरपालिकाहरू र ७ गाउपालिकाहरू रहेका छन् ।

१.२. भू उपयोग स्थिति

जिल्लाको कूल क्षेत्रफल १४०४८६ हेक्टर मध्ये भू-उपयोग स्थिति निम्नानुसार छ ।

सि नं	विवरण	सिवालिक हे.	मध्य पहाड हे.	क्षेत्रफल (हे.मा)	प्रतिशत
१	कृषि क्षेत्र	१०८१	६०५१३	६१५९४	४३.८
क)	उपत्यका, टार, बेसी	३१०	७४४८	७७५८	५.५
ख)	भिरालो	१३७	३९३०६	३९४४३	२८.१
ग)	कम भिरालो	६३४	१७७५९	१४३९३	१०.२
२	वन जंगल क्षेत्र	२८०६	३६७५९	३९५६५	२८.१६
क)	१०-४० % Crown cover	३९०	२१०९१	२१४८१	१५.२९
ख)	४०-७० % Crown cover	२७१६	१४३४०	१६७५६	११.९२
ग)	≥ ७० % Crown cover		१३२८	१३२८	०.९४
३	भाडी क्षेत्र	४५	३४१९१	३४२३६	२४.३७
४	चरण क्षेत्र	१०	३७५१	३७४६	२.६७
५	चट्टान	८५	११८३	१२६८	०.९
६	नगर	-	६०	६०	०.०४
७	भू-क्षय	-	१२	१२	
	कुल जम्मा	४,०२६.२८ (२.९%)	१३६४५९ (९७.१%)	१४०४८६	१००%

श्रोत: जिल्ला वस्तुगत विवरण जि.वि.स. काभ्रे २०७०, एल.आर.एम.पि र जि.व.का.वा.प्र.प्र. काभ्रे, २०७२/७३

१.३. हावापानी

जिल्लाको धरातलिय विविधता संगसंगै यहांको हावापानीमा पनि विविधता पाईन्छ। यस जिल्लाको दक्षिणी भाग कोखाजोर खोला र वागमती नदी देखी जिल्लाको मध्य भागमा अर्वास्थित फुलचोकी र महाभारत श्रृंखलाको भौगोलिक विविधता हेर्दा ३ प्रकारको हावापानी पाईन्छ।

क) ठण्डा शीतोष्ण जलवायु क्षेत्र (Cool Temperate zone) - समुन्द्रसतहबाट करीब २००० मीटर भन्दा माथीको क्षेत्रमा प्राय ठण्डा शीतोष्ण हावापानी पाईन्छ। जिल्लाको चौवास, च्याम्राङ्गवेसी, नगरकोट, नारायणस्थान तथा महाभारत श्रृंखलाहरू लगायतका क्षेत्रहरूमा यस प्रकारको हावापानी पाईन्छ। यस क्षेत्रको तापक्रम ० देखि १८° सेल्सियस सम्म हुने गर्दछ।

ख) न्यानो समशितोष्ण जलवायु क्षेत्र (Warm Temperate Zone) - समुन्द्र सतह देखि करीब १००० देखि २००० मीटर सम्मको क्षेत्रमा न्यानो समशीतोष्ण हावापानी पाईन्छ। यस जिल्लाको भौगोलिक बनावटले गर्दा वनेपा, पनौती लगायत जिल्लाको अधिकांश भागमा यस प्रकारको जलवायु पाईन्छ। यस क्षेत्रको तापक्रम २० देखि २८° सेल्सियस सम्म हुने गर्दछ।

ग) अर्धउष्ण जलवायु क्षेत्र (Sub Tropical Zone) - समुन्द्र सतह देखि करीब १००० मीटर सम्म उचाईमा रहेका सुनकोशी नदी किनारा र रोशी क्षेत्रको पूर्वी भाग तथा पाँचखाल उपत्यकाका साथै दक्षिणतर्फ सिवालिक क्षेत्रहरू (पाचखाल, महादेवस्थान, तालढुंगा, भकुण्डवेशी, मंगलटार, शिखर आम्बोटे र

गोकुले गा.वि.सहरू) मा यस प्रकारको हावापानी पाईन्छ। यस क्षेत्रको तापक्रम ५ देखि ३४° सेल्सियस सम्म हुने गर्दछ।

१.४. वर्षा

यस जिल्ला दक्षिणपूर्वी मनसुन प्रभावित क्षेत्रमा पर्ने हुनाले जेष्ठ देखि भाद्र महिनासम्म प्रशस्त पानी पर्दछ। यस समयमा कूल वार्षिक वर्षाको ८० प्रतिशत वर्षा हुने गर्दछ। जिल्लाका मुख्य दुई जलाधार क्षेत्रहरू वागमती र रोशी क्षेत्र हुँदै न्युन चापीय वायु जाने हुनाले यस क्षेत्रमा बढी वर्षा हुने गर्दछ। यी दुवै जलाधार क्षेत्रहरू महाभारत श्रृङ्खलाको वृष्टिछायामा पर्दछ। सबैभन्दा कम वर्षा जिल्लाको उत्तर पूर्वी क्षेत्रको पहाडी भु-भागहरूमा हुने गर्दछ। वर्षाको आधारमा हेर्दा सुनकोशी क्षेत्रमा १३०० मि.मि भन्दा कम, रोशी क्षेत्रमा १३००-२००० मि.मि र वागमती जलाधार क्षेत्रमा २००० मि.मि भन्दा बढी वर्षा हुने गरेको छ भने कोखाजोर खोलमा सबैभन्दा बढी वर्षा २६८७ मि.मि. हुने गर्दछ।

१.५. जनसंख्या विवरण

यस जिल्लाको २०६८ सालको जनसंख्या निम्नानुसार रहेको छ।

घरपरिवार संख्या	जिल्लाको कुल जनसंख्या	महिला	पुरुष	औशत परिवार सदस्य संख्या	वार्षिक जनसंख्या वृद्धि दर
८०७२०	३८१९३७	१८८९४७	१९९००१	४.७३	०.१५

श्रोत: २०६८ सालको जनगणनाको प्रतिवेदन, सन् २०११, केन्द्रिय तथ्यांक विभाग, रामशाहपथ काठमाण्डौं।

२. सुपर जोन कार्यान्वयन ईकाई

परियोजनाका संभागहरू मध्ये बृहत व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्र(सुपर जोन) विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि परियोजना व्यवस्थापन ईकाईको सिफारिसमा कृषि विकास मन्त्रालयले कृषि सेवा अन्तरगत राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणिका अधिकृतको नेतृत्वमा कृषि अधिकृत, कृषि वैज्ञानिक(s1), खाद्य अनुसन्धान अधिकृत, प्राविधिक अधिकृत(T6), प्रा.स वा ना.प्रा.स २ जना, प्रशासन सेवाका ना सु र ले पा. सहित कुल ९ जना स्थायी कर्मचारी काजमा खटाएको छ। तर विद्यमान जनशक्तीवाट खटाउन सम्भव नभएमा कार्यक्रममा वजेट व्यवस्था गरीकृषि अधिकृत, कृषि वैज्ञानिक (s1), खाद्य अनुसन्धान अधिकृत, प्राविधिक अधिकृत (T6), प्रा.स वा ना.प्रा.स करारवाट नियुक्त गरिएको छ। साथै कृषि विशेषज्ञ (सम्बन्धित बालिको) २, कृषि स्नातक -१, श्रेणिविहिन कर्मचारीहरू करारमा नियुक्त गरिएको छ। करारका कर्मचारीहरू नियुक्ति गर्न एक कार्यविधि बनाईएको छ। उक्त कार्यविधिमा पदपूर्ती समिती गठन गरि सो समिती मार्फत प्रचलित कानुन बमोजिम करारमा कर्मचारीहरू नियुक्त गरिएको छ। करारमा खटिने ना.प्रा.स.हरू सकभर एक गाँउ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तरगत भर्ना गरिएका मध्येबाट हुन्छन्। आवश्यकता अनुसार सामाजिक परिचालनका लागि प्रत्येक सुपरजोनमा १ जना स्थानिय श्रोत व्यक्तिलाई परिचालन गरिएको छ।

२.१. बृहत व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्र (सुपर जोन) विकास कार्यक्रम

राष्ट्रिय प्राथमिकता र स्थानिय सम्भाव्यताका आधारमा तोकिएको पूर्वाधारहरू भएको र तोकिएको बाली र वस्तुमा न्यूनतम १००० हे मा संचालन भएको वृहत व्यवसायिक कृषि उत्पादन तथा औद्योगिक केन्द्रका रूपमा सुपर जोनहरू रहेका छन् । सुपर जोनमा समावेश गरिएका बाली र वस्तुको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्नु, सुपर जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण, कृषि पूर्वाधार विकास एवं व्यवसायीकरण प्रवर्द्धन, प्रशोधन केन्द्रहरूको स्थापना, मूल वीउ उत्पादन तथा कृषि अनुसन्धान केन्द्र र अध्ययन संस्थान स्थापना मार्फत कृषि आधुनिकीकरण गर्दै आत्मनिर्भर कृषि अर्थतन्त्रको आधारशिला निर्माण गर्नु यस्ता सुपर जोन विकास कार्यक्रम संचालनका उद्देश्यहरू रहेका छन् ।

परियोजना संचालनको प्रथम वर्षमा प्रत्येक प्रदेशमा एक एक गरी ७ वटा यस्ता सुपरजोनहरू रहेका छन् । परियोजना अवधिमा सम्भाव्यताका आधारमा सुपर जोनहरूको संख्या न्यूनतम २१ पुर्याउने लक्ष्य रहेको छ । सम्बन्धित संचालक समितिको सहमति तथा सम्बन्धित परियोजना कार्यान्वयन इकाईको शिफारिसमा परियोजना व्यवस्थापन इकाईले आसपासका जोडिएका क्षेत्रहरू समेटी सुपरजोन क्षेत्र विस्तार गर्न सकिने प्रावधान रहेको छ । यस कार्यक्रमबाट व्यवसायिक कृषक समूहहरू तथा सहकारीहरू, जलउपभोक्ता समूहहरू, निजी कृषि उद्यमी तथा व्यवसायीहरू कृषि उपज बजार संचालक समितिहरू लाभान्वित हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

सुपर जोनमा श्रोत केन्द्र स्थापना सहयोग अन्तर्गत प्रजनन वीउ उत्पादन, नियामक प्रयोगशालाहरू स्थापना, प्राञ्चारिक मल कारखानाहरूको स्थापना तथा सवलीकरण, जैविक विषादी उत्पादन केन्द्र, टूला कृषि बजारहरू, टूला सिंचाइ पूर्वाधारहरू, कृषि तालिम केन्द्र, कृषि अनुसन्धान केन्द्र, कृषि अध्ययन संस्थान र कलेज स्थापना, कृषिजन्य उद्योगहरू स्थापना लगायतका आवश्यक पूर्वाधारहरू निर्माण गरि कृषि आधुनिकीकरण उन्मुख बनाउने प्रयास गरिएको छ ।

सुपर जोन कार्यक्रम व्यवस्थापनका लागि सुपर-जोनस्तरमा सुपर-जोन व्यवस्थापन समिति रहेको छ भने समग्र कार्यक्रमको सहजीकरण तथा अनुगमन सम्बन्धित परियोजना कार्यान्वयन इकाई मार्फत भैरहेको

परियोजना संचालनमा सहजिकरणका लागि बाह्य परामर्शदाताका रूपमा परियोजना संचालनको पहिलो वर्ष १४ जना विषय विशेषज्ञहरू र ३० जना कृषि विज्ञहरू नियुक्ति गरिएको छ । उक्त परामर्शदाताहरूको संख्या प्रस्तावित जोन र सुपर जोनको संख्या वृद्धि संगै बढ्दै गई परियोजना संचालनको तेस्रो वर्षमा अधिकतम १८ जना विषय विशेषज्ञहरू र ९० जना कृषि स्नातकहरू रहनेछन् भने त्यस पछिका बर्षहरूमा परामर्शदाताहरूको संख्या क्रमशः घट्दै परियोजनाको अन्तिम वर्ष जम्मा १२ जना विषय विशेषज्ञहरू र ९० जना कृषि स्नातकहरू रहनेछन् ।

पहिलो वर्षको जोन र सुपर जोनमा समावेश हुन नसकेका दलहन, तेलहन, च्याउ, मौरी, रबर लगायत आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्धनका लागि महत्वपूर्ण बाली र वस्तुहरू भौगोलिक सम्भाव्यता र कृषकहरूको मागको आधारमा आवश्यकता अनुसार थप गर्दै लगिनेछ ।

२.२. संचालन गरिने मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरूको खर्च विश्लेषण

परियोजनाका विभिन्न सम्भागहरूमा कृषि आधुनिकीकरण प्रवर्द्धनका लागि प्रथम वर्षमा मुख्यतया देहायका क्रियाकलापहरू संचालन गरिएका छन् ।

क. कृषि सामग्री आपूर्ति व्यवस्थापन

यस अन्तरगत अनुदानमा रासायनिक तथा प्रांगारिक मल उपलब्ध गराउने, तरकारी तथा फलफूल नर्सरी, ग्रिन हाउस र सेड हाउस निर्माण लगायतका क्रियाकलापहरू संचालन गरिएका छन् ।

ख. यान्त्रीकरण सहयोग

परियोजनाका ब्लक, जोन र सुपर जोन सम्भागमा यान्त्रीकरण प्रवर्द्धनका लागि कष्टम हायरिंग सेन्टर स्थापना सहयोगको कार्यक्रम संचालन गरिएका छन् ।

ग. भौतिक पूर्वाधार विकास सहयोग

यस अन्तरगत मुख्यतया पोष्ट हार्भेष्ट सेन्टर स्थापना, प्रांगारिक मल कारखाना सवलीकरण वा स्थापना, एकिकृत सेवा केन्द्र तथा रिफरेन्स प्रयोगशाला निर्माण, एग्रिमार्ट स्थापना सहयोग, सिंचाइ प्रणाली पूर्वाधार विकास लगायतका क्रियाकलापहरू संचालन गरिएका छन् । कृषि अनुसन्धान केन्द्रहरू, फार्म केन्द्र र प्रयोगशालाहरूलाई समेत आधुनिकीकरणका लागि आवश्यक औजार उपकरणहरू जडान र संरचनाहरू निर्माण सम्भारमा सहयोग गरिएको छ ।

घ. अनुसन्धान, शिक्षा, प्रसार सुदृढिकरण सहयोग

यस अन्तरगत कृषि अध्ययन संस्थान स्थापना र सुदृढिकरण सहयोग, कृषि अनुसन्धान केन्द्र स्थापना र सुदृढिकरण सहयोग, कृषि तालिम केन्द्र स्थापना, फार्म केन्द्र सुदृढिकरण सहयोग लगायतका क्रियाकलापहरू संचालन गरिएका छन् ।

ङ. कृषि आधुनिकीकरणका लागि विज्ञहरू सेवा करार

यस अन्तरगत परियोजनाका ब्लक, जोन र सुपर जोन सम्भागमा कृषि विज्ञ, कृषि वैज्ञानिक लगायत अन्य आवश्यक कर्मचारीहरू सेवा करारमा परिचालन गरिएका छन् ।

च. कृषिजन्य उद्योगहरू स्थापना

यस अन्तरगत परियोजनाको सुपर जोन सम्भागमा आवश्यक कार्यविधि बनाई कृषिजन्य उद्योगहरू स्थापना गरिने कार्यक्रमहरू संचालनका क्रममा छन् ।

छ. प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान

परियोजनाका ब्लक, जोन र सुपर जोन सम्भागमा तोकिएको सूचकहरूका आधारमा कृषकहरूलाई प्रतिफलका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराउने क्रियाकलाप निश्चित कार्यविधि बनाई संचालन गरिएको छ ।

ज. कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता

परियोजनामा खटिने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको मनोवल उच्च गर्न व्लक, जोन, सुपर जोन र परियोजना व्यवस्थापन इकाईमा खटिएका कर्मचारीहरूलाई तोकिएको सूचकहरूका आधारमा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिएको छ ।

झ. परियोजना संरचना स्थापना, अनुगमन तथा मूल्यांकन

परियोजना व्यवस्थापन इकाई स्थापना तथा सम्भागहरूमा कार्यान्वयन इकाई स्थापना गरी ती इकाईहरूका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू विकास एवं कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन सम्बन्धि क्रियाकलापहरू संचालन गरिएका छन् । लक्षित विभिन्न क्रियाकलापहरूको संचालन र तिनमा उपलब्ध गराइने सेवा सुविधाका लागि आवश्यक वजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

३. सुपरजोनका मुख्य मुख्य विशेषताहरू

क्र.सं.	विवरण	सुपरजोन
१	क्षेत्रफल	कम्तिमा १००० हेक्टर
	कार्यमूलक सम्बन्ध	उपज उत्पादन, वीउ तथा प्रांगारिक मल उत्पादन, प्रयोगशाला सेवा, प्रशोधन तथा बजारीकरण, प्रविधि विस्तार
२	लाभान्वित बर्ग	व्यवसायिक कृषक सहकारीहरू, जलउपभोक्ता समितिहरू, नीज कृषि उद्यमी व्यवसायीहरू
३	लाभान्वित हुनसक्ने बर्गहरू	आपसास तथा कच्चा सामाग्री आपूर्ती गर्ने कम्तिमा ५०० जना
४	दिइने कार्यक्रमको प्रकार	वीउ, विरुवा, माछा भुरा, मल तथा बिषादी, यान्त्रिकरण, सिचाई, सडक, विद्युत, कृषि उद्योग विकास सरकारी सहयोग, ऋण, बाली सुरक्षण, नीति सहजीकरण र क्षमता विकास
५	निर्माण प्रकृया	जिल्लावाट भौगोलिक संभाव्यताका रुपमा पहिचान भइ आएका वालीहरूको पहिलो बर्षका लागि प्रत्येक प्रदेशमा १ वटाका दरले जम्मा ७ वटा र आयोजना अवधिमा सम्भाव्यताका आधारमा २१ वटा सुपर जोन पुग्ने
६	संचालन प्रकृया	सुपरजोन संचालन समितिवाट
७	कार्यान्वयन इकाई	सुपर जोन कार्यान्वयन इकाई

४. आलु सुपरजोन काभ्रेपलाञ्चोकको परिचय

कृषिमा आधारीत अर्थतन्त्र वाट कृषि जन्य उद्योगमा रुपान्तरित आधुनिक व्यावसायिक दिगो एवं आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने सोचका साथ यस प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना २०७३ साल वाट नेपाल सरकारले कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । यस परियोजनाको अवधि दश वर्ष रहेको छ । भौगोलिक सम्भाव्यता र तुलनात्मक लाभका आधारमा वाली वस्तुहरूको विशिष्टीकरण, यान्त्रिकरण र औद्योगिकीकरणका माध्यमबाट कृषि क्षेत्रको रुपान्तरण गर्ने सोच लिएको छ । यसै सोचलाई परिपूर्ति गर्नको लागि विभिन्न क्षेत्रमा पकेट, ब्लक, जोन तथा सुपरजोनहरू स्थापना गर्दै कार्यान्वयन भइरहेको छ । यस अनुसार आ.व. २०७३/०७४ देखि काभ्रेपलाञ्चोक, जिल्लामा आलु सुपरजोन स्थापनाभई संचालित छ ।

नेपालमा आलुको आ.व. २०७३/०७४ सम्म क्षेत्रफल १,९९,९७१ हे. उत्पादन २८,०५,५८२ मे.टन र उत्पादकत्व १४.१ मे.टन/हेक्टर छ । काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा आ.व. २०७३/०७४ सम्म यसको क्षेत्रफल ९,७८५ हे. उत्पादन १,८४,६२२ मे.टन र उत्पादकत्व १८.८ मे.टन/हेक्टर छ भने यस सुपरजोन कार्यान्वयन इकाईले ढाकेको क्षेत्रफल ३२०० हे. र उत्पादकत्व १९.३ मे.टन/हेक्टर छ । हाल यस सुपरजोनको कार्य क्षेत्र बनेपा, धुलिखेल, पनौती, पाँचखाल, मण्डन देउपुर, नमोबुद्ध नगरपालिका र बेथानचोक गाउपालिका रहेको छ । यस परियोजना कार्यान्वयन इकाईले क्रमशः क्षेत्र विस्तार र प्रविधिको प्रसार, यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन गर्दै आलुको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउने र लागत मूल्य घटाउने, रोजगारीको अवसर प्रदान गर्ने, आलुमा आधारित उद्योग स्थापना वाट आलु जन्य उत्पादनको विविधिकरण गरी समग्र अर्थतन्त्रमा टेवा पुर्‍याउने लक्ष्य लिएको छ ।

४.१. उद्देश्य

- आलुको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिका साथै गुणस्तर एवम् मूल्य अभिवृद्धि गर्ने ।
- यस क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण (आलुलाई विशेष जोड दिने), कृषि पूर्वाधार विकास एवम् व्यवसयीकरण प्रवर्द्धन, प्रशोधन केन्द्रको स्थापना, आलु जन्य उद्योग स्थापना, मूल वीउ आलु उत्पादन तथा कृषि अनुसन्धान केन्द्र र अध्ययन संस्थान स्थापना मार्फत आत्मनिर्भर कृषि अर्थतन्त्रको आधारशिला निर्माण गर्ने ।

४.२. रणनीतिहरू

- भूमिको वैज्ञानिक उपयोग
- प्रविधिहरूको अवलम्बन
- यान्त्रिकरण
- आलुको प्रशोधन तथा बजारिकरण पूर्वाधारहरूको विकास
- कृषि अनुसन्धान, शिक्षा, प्रणालीको सुदृढ समन्वय एवम् आधुनिकीकरण
- प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालीको अवलम्बन

- गुणस्तर नियन्त्रण तथा स्वच्छता अभिवृद्धि
- वातावरण परिवर्तन अनुकूलित प्रणाली अवलम्बन

४.३. संचालन गरिने कार्यक्रम र क्रियाकलाप

- क) प्रविधि तथा प्राविधिक सहयोग: गुणस्तरिय वीउ वृद्धि, माटो, वीउ,वाली रोग कीरा उपचार प्रयोगशाला सेवा, माटो सुधार सेवा, भकारो सुधार कार्यक्रम,
- ख) संस्थागत सहयोग
- ग) कृषि अध्ययन संस्थान स्थापना र सुदृढीकरण सहयोग
- घ) एकिकृत कृषि अनुसन्धान तथा प्रसार केन्द्र स्थापना सहयोग
- ङ) कृषि यान्त्रिकरणको लागि कस्टम हायरिङ्ग केन्द्र (Custom Hiring Center) स्थापना: यान्त्रीकरण प्रवर्द्धनका सन्दर्भमा आलु वाली लगायत वाली चक्रमा उत्पादन देखि भण्डारण सम्म आवश्यक पर्ने सबै प्रकारका मेशिनरी औजार उपकरणको सेट जस्तै खन्ने, जोत्ने, गोड्ने, काट्ने, चुट्ने, सुकाउने, पानी तान्ने पंप आदि सम्पूर्ण कृषि मेशिनरी औजारहरूको सेट सहितको केन्द्र निर्माण गर्ने र सो केन्द्रको सञ्चालन व्यवस्थापन सुपरजोन सञ्चालक समितिले निर्णय गरेको कृषक समुह, सहकारी वा व्यवस्थापन समितिले गर्ने । सो केन्द्रलाई कस्टम हायरिङ्ग केन्द्र भन्ने र कृषकहरूले आफुलाई आवश्यक परेको औजार उपकरण सो केन्द्रबाट भाडामा लिइ सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गर्ने । यस्तो केन्द्र स्थापनाको लागि परियोजनाले ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउनेछ ।
- च) पोष्ट हार्भेष्ट सेन्टर (Post Harvest Center) स्थापना: आलु अथवा कुनै पनि वाली उत्पादन पश्चाता उपभोक्ताले उपभोग गर्ने अवस्था सम्मको कृषाकलापलाई पोष्ट हार्भेष्ट भनिन्छ । सो अर्वाधमा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कृषाकलाप जस्तै ग्रेडिङ्ग, प्याकेजिङ्ग, भण्डारण, दुवानी प्रसोधन, विभिन्न परिकार उत्पादन उद्योग, बजारिकरण, संकलन केन्द्र लगायतका उत्पादनोपरान्त आवश्यक पूर्वाधारहरू पोष्ट हार्भेष्ट अन्तरगत पर्दछ र सो कृषाकलापमा यस आयेजनाले ८५ प्रतिशत सम्म अनुदान उपलब्ध गराउदछ । कृषि व्यावसायिकरणका लागि पोष्ट हार्भेष्ट सेन्टर सम्बन्धित सञ्चालक समिति वा अन्य निकायले सञ्चालन गर्ने सक्नेछ ।
- छ) हाईटेक नर्सरी पूर्वाधार विकास सहयोग: रोग रहित स्वास्थ्य वीउ वेर्ना उत्पादनको लागि यस्ता नर्सरी पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गर्नेछ ।
- ज) सिंचाई पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार सहयोग: सुपरजोन क्षेत्रमा यही परियोजना मार्फत ठूला सिंचाई आयोजना को हकमा डिभिजन सिंचाई कार्यालय वाट र साना सिंचाई यस परियोजना कार्यान्वयन इकाई वाट निर्माण तथा मर्मत सुधारको लागि अनुदान उपलब्ध गराउनेछ ।
- झ) द्रुत विषादी अवशेष परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना सहयोग
- ञ) मिनी ल्याब स्थापना सहयोग माटो परिक्षण, वीउ परिक्षण, वाली संरक्षण संबन्धी प्रयोगशाला स्थापना गर्न यस परियोजनाले अनुदान उपलब्ध गराउदछ ।

- ट) आलु जन्य उद्योग स्थापना: आलुलाई कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग गरी खानको लागि उपयोगी आवस्थामा तयारी वस्तु जस्तै आलु चिप्स, फ्रेन्च फ्राई, आलुको दालमोठ, आलुको चाउचाउ आदि उद्योग स्थापनामा परियोजनाले अनुदान उपलब्ध गराउदछ । ठूला उद्योगको लागि अनुदान उद्योग मन्त्रालय मार्फत, जिल्ला स्थित घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय वाट हुनेछ भने साना उद्योगको लागि परियोजना कार्यान्वयन इकाइ वाट हुनेछ ।
- ठ) उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान: आलु वली उत्पादनमा संलग्न, ५ रोपनी वा सो भन्दा बढी क्षेत्रफलमा उन्नत प्रविधि अपनाएर आलु खेती गरेको कृषकलाई उपलब्ध गराइने । सो क्षेत्रको गत वर्षको उत्पादकत्व भन्दा १० प्रतिशतले वृद्धि गर्न सफल कृषकलाई मात्र उपलब्ध गराइने ।
- ड) अन्य कार्यक्रम संचालन तथा सहजीकरण - विशेष गरी जमिन बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुसाहित गर्न प्रोत्साहन गर्ने किसिमका कार्यक्रम गरी संचालन गरिने, जमिन चक्ला बन्दी गरी खेती, सामुहिक खेती, गर्न प्रोत्साहित गर्ने ।

५. सुपरजोन संचालक समिति

सुपरजोन क्षेत्रको आलु व्यवसायिक खेती सम्बन्धी कृषक समूह र सहकारी र जलउपभोक्ता समिति र कृषि उद्यमीहरू मध्यबाट छानिएका व्यक्तिहरूको प्रतिनिधित्व रहने गरी नौ सदस्यीय सुपरजोन संचालक समिति गठन हुनेछ । उक्त समितिमा संयोजक, उप-संयोजक, सचिव, सह-सचिव एक-एक जना र बाँकी ५ जना सदस्य रहने व्यवस्था छ । समितिमा कम्तिमा ३३५ महिला हुनुको साथै प्रमुख कार्यकारी पदहरूमा कम्तिमा एक जना महिला हुनेछन् । सुपरजोन अन्तर्गत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूको छनौट तथा निर्णय यस सञ्चालक समिति संगको समन्वयमा परियोजना कार्यान्वयन इकाइ वाट हुनेछ । हाल यस आलु सुपरजोन काभ्रेको संचालक समिति यसप्रकार रहेको छ ।

क्र.स.	नाम र थर	पद
१	हरिराम खतिवडा	संयोजक
२	सुमित्रा आचार्य	सह संयोजक
३	सुरज के सी	सचिव
४	बीर वहादुर तामाङ्ग	सह सचिव
५	लक्ष्मी दाहाल	सदस्य
६	जगन्नाथ गिरी	सदस्य
७	रुकु चौलागाइ	सदस्य
८	सिंह वहादुर कर्माचार्य	सदस्य
९	रोशन श्रेष्ठ	सदस्य

६. आ.व. २०७४/७५ मा संचालन भएका कार्यक्रम र प्रगति विवरण

क. भारत प्रगति

कार्यक्रम	तेस्रो चौमासिक			बार्षिक		
	लक्ष्य भार	प्रगति भार	भारित प्रगति प्रतिशत	लक्ष्य भार	प्रगति भार	भारित प्रगति प्रतिशत
पूँजीगत	०.२१	०.२१	१००.००	१.६२	१.६२	१००.००
चालु	३४.४६	३१.५३	९१.४९	९८.३८	८७.८४	८९.२९
जम्मा	३४.६७	३१.७४	९१.५४	१००.००	८९.४६	८९.४६

ख. वित्तिय प्रगति

बजेट: रु. लाखमा

कार्यक्रम	बार्षिक विनियोजन	तेस्रो चौमासिक विनियोजन	तेस्रो चौमासिक प्रगति		बार्षिक प्रगति	
			खर्च	खर्च प्रतिशत	खर्च	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत	७.२	०.९२	०.९२	१००.००	७.२०	१००.००
चालु	४३६.७५	१५१.३१	१५१.३१	१००.००	३१९.३८	७३.१३
जम्मा	४४३.९५	१५२.२३	१५२.२३	१००.००	३२६.५८	७३.५६

७. आ.व. २०७४/७५ मा संचालन भएका कार्यक्रमहरूको विवरण र प्रगति चौमासिक गत भारत प्रगति २०७४/७५

रु. लाखमा

क्र.स.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक प्रगति		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक प्रगति		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य			तेस्रो चौमासिक प्रगति		वार्षिक प्रगति						
				परिमाण	भार	बनेट	परिमाण	भार	बनेट	परिमाण	भारित	परिमाण	भार	बनेट	परिमाण	भारित	परिमाण	भार	बनेट	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित					
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	१	२	३		
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																												
४. कृषि औद्योगिक क्षेत्र (सुपरजेन) विकास कार्यक्रम																												
८.३.१.१७१	टेबुल, कुर्मी, दराज, बोर्ड, दराज र अन्य फर्निचर (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स)	२१११	सेट	८	०=१०	४	८	०=१०	४	८	०=१०	०	०=००	०	०	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	८	०=१०					
८.५.१.१	ल्यापटप खरिद (लेटेस्ट प्रविधि) (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	१	०=१	०=१	१	०=०१	०=१	१	०=०१	०	०=०१	०=१	०	०=०१	०	०=०१	०=१	०	०=०१	१	०=१					
८.५.१.६	फोटोकपी मेशीन (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	१	०.१७	०.७४	१	०.०६	०.२७	१	०.०६	०	०.०६	०.२७	०	०.०६	०	०.०५	०.२०	०	०.०५	१	०.१७					
८.५.१.४२	मल्टीमिडिया प्रोजेक्टर (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	१	०.१४	०.६४	१	०.०५	०.२३	१	०.०५	०	०.०५	०.२३	०	०.०५	०	०.०४	०.१९	०	०.०४	१	०.१४					
८.५.१.४३	स्क्रीन (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	१	०.०२	०.०९	१	०.०१	०.०३	१	०.०१	०	०.०१	०.०३	०	०.०१	०	०.०१	०.०३	०	०.०१	१	०.०२					
८.५.१.१०१७	ब्यामरा खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	१	०.०६	०.२८	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०	०.०२	०.१	०	०.०२	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	१	०.०६					
८.५.१.११३१	पानी फिल्टर मेशीन (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	१	०.०५	०.२३	१	०.०२	०.०८	१	०.०२	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	०	०.०२	०.०७	०	०.०२	१	०.०५					
८.५.१.११३२	इलेक्ट्रिकग्यास हिटर खरिद (कार्यालय संचालनसंग सम्वन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार)	२१११	संख्या	२	०.०६	०.२८	२	०.०२	०.१	२	०.०२	०	०.०२	०.१	०	०.०२	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	२	०.०६					

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकीकरण”

क्र.सं.	विवरण	वर्ष	प्रकार	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
१.१.१.४	रा.प.द्वितीय (प्रा.) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.२६	२.२९	०	०.४८	२.२४	०	०.४८	०	०.३९	१.५२	०	०.३९	०	०.३९	१.५२	०	०.३९	१	१.२६
१.१.१.६	रा.प. तृतीय (प्रा.) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	१.०८	४.७८	०	०.४९	१.८४	०	०.४९	०	०.३३	१.४७	०	०.३३	०	०.३३	१.४७	०	०.३३	१	१.०८
१.१.१.८	रा.प.अनं. प्रथम (प्रा.) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	२	१.८३	८.९४	०	०.७९	३.९३	०	०.७९	०	०.६६	२.४	०	०.६६	०	०.६६	२.४	०	०.६६	२	१.९२
१.१.१.९	रा.प.अनं. प्रथम (प्रा.) (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.८९	३.९३	०	०.३४	१.४९	०	०.३४	०	०.२७	१.२९	०	०.३४	०	०.२७	१.२९	०	०.३४	१	०.८९
१.२.२.१	महंगी भत्ता (महंगी भत्ता)	२१११३	संख्या	४	०.९६	०.७२	०	०.०४	०.२४	०	०.०४	०	०.०४	०.२४	०	०.०४	०	०.०४	०.२४	०	०.०४	४	०.९६
१.२.३.१	फिन्ड भत्ता (फिन्ड भत्ता)	२१११४	संख्या	४	०.३४	१.४९	३	०.१९	०.४९	०	०.००	०	०.१९	०.४	०	०.००	०	०.१९	०.४०	०	०.१९	४	०.३४
१.२.४.२३	खरिद समिति र अन्य वैठक भत्ता)	२१११९	पटक	१०	०.२०	०.९	४	०.०९	०.४	४	०.०९	३	०.०७	०.३	३	०.०७	२	०.०४	०.२०	२	०.०४	१०	०.२०
१.२.६.६६	एभचायकबलअभ दृढकभम क्षलअभलतषवभ वीषधवलअभ (अन्य)	२१११९	संख्या	४	२.२४	१०	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०	०.००	४	२.२४	१०.००	४	०.००	४	०.००
१.३.१.१२	निजामती कर्मचारीको पोशाक (पदाधिकारी एवं निजामति कर्मचारी)	२११२१	संख्या	३	०.०९	१.८*	०	०.००	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.०९	०.३८	०	०.०९	३	०.०९	
२.१.१.१५	पानी तथा विजुली खर्च (धाराको महशुल)	२२१११	महिना	७००	०.२३	१.०९	४	०.०७	०.३३	४	०.०७	४	०.०८	०.३४	४	०.०८	४	०.०८	०.३४	४	०.०८	७००	०.२३
२.२.१.१	टेलिफोन महशुल (टेलिफोन महशुल)	२२११२	महिना	२	०.९६	०.७२	०	०.०४	०.२४	०	०.०४	०	०.०४	०.२४	०	०.०४	०	०.०४	०.२४	०	०.०४	२	०.९६
२.२.२.१	ईमेलइन्टरनेटवेबसाइट (ईमेलइन्टरनेटवेबसाइट)	२२११२	महिना	२	०.९९	०.४८	०	०.०४	०.१६	०	०.०४	०	०.०४	०.१६	०	०.०४	०	०.०४	०.१६	०	०.०४	२	०.९९
२.३.१.२	कार्यालयको घरभाडा (कार्यालयको घरभाडा)	२२१२१	महिना	१२	०.९४	४.२	०	०.३२	१.४	०	०.३२	०	०.३२	१.४	०	०.३२	०	०.३२	१.४०	०	०.३२	१२	०.९४
२.४.१.१	मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल (कार्यालयको इन्धन)	२२१२१	लीटर	१६०	०.२३	१.०९	३२०	०.०७	०.३३	३२०	०.०७	३२०	०.०८	०.३४	३२०	०.०८	३२०	०.०८	०.३४	३२०	०.०८	१६०	०.२३
२.४.१.२	गाडीको लागि डिजल (कार्यालयको इन्धन)	२२१२१	लीटर	३६००	०.६४	२.८८	१२००	०.२२	०.९६	१२००	०.२२	१२००	०.२२	०.९६	१२००	०.२२	१२००	०.२२	०.९६	१२००	०.२२	३६००	०.६४
२.४.१.४	गाडी र मोटरसाइकलका लागि मोबिल (कार्यालयको इन्धन)	२२१२२	लीटर	१८०	०.२६	१.१७	६०	०.०९	०.३९	६०	०.०९	६०	०.०९	०.३९	६०	०.०९	६०	०.०९	०.३९	६०	०.०९	१८०	०.२६
२.४.१.१७७	ग्यास सिलिन्डर (कार्यालयको इन्धन)	२२१२२	बटा	४८	०.०४	०.२४	२	०.०२	०.०८	२	०.०२	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	४८	०.०४
२.४.१.१	चार पात्रे सवारी साधन मर्मत (सवारी साधन मर्मत)	२२१२२	संख्या	६	०.४४	२.४	२	०.१८	०.८	२	०.१८	२	०.१८	०.८	२	०.१८	२	०.१८	०.८०	२	०.१८	६	०.४४

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकीकरण”

२.५.१.२	ढुङ्गे पात्रो सवारी साधन मर्मत (सवारी साधन मर्मत)	२२२१२	संस्था	५	०.०७	०.३२	५	०.०२	०.१	५	०.०२	०	०.०२	०.१	०	०.०२	०	०.०२	०.१२	०	०.०२	५	०.०७														
२.५.२.१	मेशिनरी उपकरण मर्मत (मेशिनरी उपकरण मर्मत)	२२२१२	संस्था	५	०.०५	०.१६	५	०.०१	०.०५	५	०.०१	०	०.०१	०.०५	०	०.०१	०	०.०१	०.०६	०	०.०१	५	०.०५														
२.६.३.१०	ऋकउपभजभलकखभ विमा (विमा सवारी साधन)	२२२१३	संस्था	५	०.१५	०.६	५	०.१५	०.६	५	०.१५	०	०.००	०	०	०.००	०	०.००	०.००	०	०.००	५	०.१५														
२.७.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१	०.३५	१.३	१	०.११	०.२	१	०.११	१	०.११	०.२	१	०.११	१	०.११	०.२०	१	०.११	१	०.३५														
२.७.१.६२	अन्य (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	१	०.१७	०.७५	१	०.०७	०.३	१	०.०७	१	०.०७	०.२	१	०.०७	१	०.०६	०.२५	१	०.०६	१	०.१७														
२.७.२.१	छपाई खर्च (छपाई खर्च)	२२३११	पटक	१	०.११	०.५	१	०.०५	०.२	१	०.०५	१	०.०५	०.२	१	०.०५	१	०.०२	०.१०	१	०.०२	१	०.११														
२.७.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खरीद (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२२३११	महिला	१	०.०६	०.२५	५	०.०२	०.०९	५	०.०२	५	०.०२	०.०८	५	०.०२	५	०.०२	०.०८	५	०.०२	१	०.०६														
२.७.५.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	२२३११	पटक	१	०.११	०.५	१	०.०५	०.२	१	०.०५	१	०.०५	०.२	१	०.०५	१	०.०२	०.१०	१	०.०२	१	०.११														
२.१२.१.३७६	विषय विशेषज्ञ (सेवा करार)	२२४११	संस्था	२	५.४१	२४	२	१.००	८	१	०.१०	०	१.००	८	०	०.१०	०	१.००	८.००	०	१.३५	२	६.३५														
२.१२.२.१६९	स्थानिय श्रोत व्यक्ति परिचालन (व्यक्ति करार)	२२४११	संस्था	१	०.४१	१.८	१	०.१५	०.६	१	०.१५	०	०.१५	०.६	०	०.१५	०	०.१५	०.६०	०	०.१५	१	०.४१														
२.१३.१.६०	ओभरसियर सेवा करार (व्यक्ति करार)	२२४१२	जना	१	०.१०	५	१	०.३०	१.३३	०.३	०.००	०	०.३०	१.३३	०	०.३०	०	०.३०	१.३५	०	०.३०	१	०.१०														
२.१३.२.५	सवारी चालक करारमा लिने (सेवा करार)	२२४१२	जना	१	०.५०	२.२	१	०.१६	०.७	१	०.१६	०	०.१७	०.७५	०	०.१७	०	०.१७	०.७५	०	०.१७	१	०.५०														
२.१३.२.७	सरसफाई सेवा करार (सेवा करार)	२२४१२	जना	१	०.४५	१.९६	१	०.१५	०.६५	१	०.१५	०	०.१५	०.६५	०	०.१५	०	०.१५	०.६६	०	०.१५	१	०.४५														
२.१३.२.६२	कार्यालय सहयोगी सेवा करार (सेवा करार)	२२४१२	संस्था	१	०.४५	१.९६	१	०.१५	०.६५	१	०.१५	०	०.१५	०.६५	०	०.१५	०	०.१५	०.६६	०	०.१५	१	०.४५														
२.१३.२.६३	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	२२४१२	संस्था	१	०.५८	२.५८	०	०.००	०	०	०.००	१	०.२९	१.२९	०	०.००	१	०.२९	१.२९	१	०.२९	१	०.५८														
२.१५.१.१३३६	स्थलगत तालिम (उन्नत प्रविधिस्वजातिकरणमूल्य श्रृंखला विकास) (उद्यमशिता,रोजगारीमुलक र सर्शाकिकरणसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	22512	संस्था	५	०.५६	२.२	२	०.२३	१	२	०.२३	२	०.२३	१	२	०.२३	१	०.११	०.५०	१	०.११	५	०.५६														
२.१५.१.१३४५	उद्यमशीलता र व्यवसायिक क्षमता रक्षता विकास तालिम (उद्यमशिता, रोजगारीमुलक र सर्शाकिकरणसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	22512	;/+Vof	३	१=०१	५=५	१	०=३५	१=५	१	०=३५	१	०=३५	१=५	१	०=००	१	०=३५	१=५०	१	०=३५	३	१=०१														

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकीकरण”

२.१५.१.१३४६	कृषि यन्त्र, औजार उपकरण संचालन तथा मर्मत तालिम (उद्यमशिला, रोजगारीमूलक र सशक्तिकरणसिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	संख्या	२	०=१०	४	१	०=४४	२	१	०=४४	१	०=४४	२	१	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	१	०=४४						
२.१५.२.५०५	योजना तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	संख्या	१	०=२३	१	१	०=२३	१	१	०=२३	०	०=००	०	०	०=००	०	०=००	०	०=००	०	०=२३	१	०=२३					
२.१५.२.५०७	बजार प्रवर्द्धन सम्वन्धि अन्तर्क्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	संख्या	१	०=२३	१	१	०=२३	१	१	०=२३	०	०=००	०	०	०=००	२	०=११	०=४०	२	०=११	१	०=२३						
२.१५.२.५१५	फिल्डस्तर सिजनल योजना तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	संख्या	३	०=१७	०=३५	१	०=०६	०=२४	१	०=०६	१	०=०६	०=२४	०	०=००	१	०=०६	०=२४	१	०=०६	२	०=११						
२.१५.२.५१६	संचालन सीमित, सल्लाहकार र स्थानिय सरोकारवाला निकायबीच कार्यमूलक अन्तर्क्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२२५१२	संख्या	२	०=४४	२	१	०=२३	१	१	०=२३	१	०=२३	१	१	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	२	०=४४						
२.१५.३.१५८	सुरजोन प्रोफार्सिल तयारी तथा प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	१	१=१३	४	१	१=१३	४	१	१=१३	०	०=००	०	०	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	१	१=१३						
२.१५.३.१४४	भिडियो डकुमेन्ट्री तयारी तथा प्रचार प्रसार (कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	३	०=३४	१=४	१	०=११	०=४	१	०=११	१	०=११	०=४	१	०=००	१	०=११	०=४०	१	०=११	३	०=३४						
२.१५.४०.१८५४	कृषि बजार सुचना प्रणाली स्थापना तथा संचालन (अन्य)	२२५२२	संख्या	१	१=१३	४	१	०=४४	२	१	०=४४	०	०=४४	२	०	०=४४	०	०=२३	१=००	०	०=२३	१	१=१३						
२.१५.४०.१८५५	धुम्री प्रयोगशाला सेवा (माटो, विउ, वाली संरक्षण, माछा, खाद्य प्रविधि तथा गृण नियन्त्रण) (अन्य)	२२५२२	संख्या	३	०=४१	२=२४	१	०=१०	०=३५	१	०=१०	१	०=१०	०=३५	१	०=१०	१	०=१०	०=३५	०	०=१०	३	०=२४						
२.१५.४०.१८५३	कृषि प्रविधि केन्द्र स्थापना तथा संचालन (अन्य)	२२५२२	संख्या	१	१=१३	४	१	०=४४	२	१	०=४४	०	०=४४	२	०	०=४४	०	०=२३	१=००	०	०=२३	१	१=१३						
२.१५.४०.१८५०	ऋष कटिन्न (सुरजोन) (अन्य)	२२५२२	संख्या	१०	०=१०	०=४४	३०	०=०३	०=१५	३०	०=०३	३०	०=०३	३०	०=०३	३०	०=०३	३०	०=०३	०=१५	३०	०=०३	१०	०=१०					
२.१५.४०.३२०६	भकारो सुचारु (अन्य)	२२५२२	संख्या	४००	४=६१	२०=८	०	०=००	०	०	०=००	२००	२=३४	१०=४	२००	२=३४	२००	२=३४	१०=४०	२००	२=३४	४००	४=६१						
२.१५.४०.३२०३	मैलासहोसव (अन्य)	२२५२२	पटक	१	०=११	०=४	०	०=००	०	०	०=००	१	०=११	०=४	०	०=००	०	०=००	०=००	१	०=११	१	०=११						
२.१५.४०.३२०७	परियोजना प्रचार प्रसार सामाग्री तयारी (अन्य)	२२५२२	पटक	१	०=११	०=४	१	०=११	०=४	१	०=११	०	०=००	०	०	०=००	०	०=००	०=००	१	०=११	१	०=११						
२.१५.४०.३२०२	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण रेडियो कार्यक्रम (अन्य)	२२५२२	पटक	३	०=२४	१=०४	१	०=०८	०=३५	१	०=०८	१	०=०८	०=३५	१	०=०८	१	०=०८	०=३५	१	०=०८	३	०=२४						
२.१५.४०.३२०४	प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (अन्य)	२२५२२	पटक	१	०=२३	१	१	०=२३	१	१	०=२३	०	०=००	०	०	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	१	०=२३						

“आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको लागि कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकीकरण”

२.१५.४०.३२०१	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन (अन्य)	२२५२२	संख्या	३	१=२५	६	१	०=४५	२	१	०=४५	१	०=४५	२	१	०=४५	१	०=४५	२=००	१	०=४५	३	१=२५							
२.१५.४०.३३११	संचालक समितिका पदाधिकारी, सरोकारवाला र उत्कृष्ट कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण (अन्य)	२२५२२	पटक	१	०=१०	४	१	०=१०	४	१	०=१०	०	०=००	०	०	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	१	०=१०							
२.१९.१.८९५	सुपरजोन अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (अनुगमन सुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	४८	०=२५	२=४६	१६	०=१८	०=६२	१६	०=१८	१६	०=१८	०=६२	१६	०=१८	१६	०=१८	०=६२	१६	०=१८	४८	०=२५							
२.१९.२.१	अनुगमन तथा मूल्यांकनको लागि भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	पटक	३०	१=०१	४=२	१०	०=३४	१=५	१०	०=३४	१०	०=३४	१=५	१०	०=३४	१०	०=३४	१=२०	१०	०=३४	३०	१=०१							
२.२०.३.७१	ब्लकजोनसुपरजोन दैनिक चिचान तथा अन्य विविध खर्च (अन्य विविध खर्च)	२२७११	महिना	१२	०=३४	१=२	४	०=११	०=५	४	०=११	४	०=११	०=५	४	०=११	४	०=११	०=२०	४	०=११	१२	०=३४							
५.१.७.१२८	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (दैनौ प्रकोष वा अन्य कारणले संस्थालाई दिइने अनुदान)	२६४१३	हेक्टर	३४०	७=८८	३५	०	०=००	०	०	०=००	३४०	३=६३	२५	०	०=००	०	२=२५	१०=००	१६३	२=२५	१६३	३=५५							
५.१.१०.१२१२	संचालक समितिको मागमा आधारित कार्याधि वमोजिमका चालु कार्यक्रम संचालनको लागि अनुदान (अन्य)	२६४१३	पटक	१	३=६३	२५	१	१=६३	३	१	१=६३	०	२=६३	१३	०	२=६३	०	१=६०	८=००	०	१=६०	१	३=६३							
५.१.१०.४७५	कृषि अध्ययन संस्थान स्थापनासंचालन सहयोग (अन्य)	२६४१३	संख्या	१	२=२५	१०	०	०=००	०	०	०=००	१	२=२५	१०	१	०=००	०	०=००	०=००	०	०=००	१	२=२५							
८.६.४२.३५६	संचालक समितिको मागमा आधारित कार्यक्रम संचालनका लागि कार्याधि वमोजिम सराई पूँजगत अनुदान (कष्टम हायरिक्त सेक्टर, पोस्टहाभेट सेक्टर, मेशिनरी उपकरणहरू, ट्रेक्टर, साना सिंचाई पूर्वाधारहरू लगायत) (अन्य)	२६४२३	पटक	१	४४=११	११३=८३	१	१=०१	४०	१	१=०१	०	१८=०२	८०	०	१८=०२	०	१७=०८	७३=८३	०	१७=०८	१	४४=११							
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको (उपभोग खर्च सहित) जम्मा					98.37	436.21		23.55	104		21.20		41.10	183.3		30.20	1871	34.46	153.00	2034.80	31.53		87.83							
कुल जम्मा					100	443.41		24.72	109		22.35		41.36	184.4		30.46		34.67	153.92		31.73		89.46							

८. आ.व. २०७४/७५ मा संचालित कार्यक्रमहरूबाट लाभान्वितहरूको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	लाभान्वित कृषक संख्या						
		महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा
१	स्थलगत तालिम (उन्नत प्रविधि र वजारिकरण र मूल्य श्रृंखला विकास) (उद्यमशिता, रोजगारीमुलक र सशक्तिकरणरसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	८०	५४	१३४	४	१०७	२३	१३४
२	उद्यमशीलता र व्यवसायिक क्षमता दक्षता विकास तालिम (उद्यमशिता, रोजगारीमुलक र सशक्तिकरणरसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	६३	४२	१०५	३	८४	१८	१०५
३	कृषि यन्त्र, औजार उपकरण संचालन तथा मर्मत तालिम (उद्यमशिता, रोजगारीमुलक र सशक्तिकरणरसीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	१८	१२	३०	१	२४	५	३०
४	योजना तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२९	१९	४८	१	३८	८	४८
५	बजार प्रवर्द्धन सम्वन्धि अन्तक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	२३	१६	३९	१	३१	७	३९
६	फिल्डस्तर सिजनल योजना तर्जुमा गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	११९	८०	१९९	६	१५९	३४	१९९
७	संचालन समिति, सल्लाहकार र स्थानिय सरोकारवाला निकायवीच कार्यमूलक अन्तर्क्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	७७	५१	१२८	४	१०२	२२	१२८
८	सुपरजोन प्रोफाईल तयारी तथा प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	७५	५०	१२५	४	१००	२१	१२५

९	भिडियो डकुमेन्ट्री तयारी तथा प्रचार प्रसार (कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम)	३०	२०	५०	२	४०	९	५०
१०	कृषि बजार सुचना प्रणाली स्थापना तथा संचालन (अन्य)	६०	४०	१००	३	८०	१७	१००
११	घुम्टी प्रयोगशाला सेवा (माटो, विउ, वाली संरक्षण, माछा, खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण) (अन्य)	४५	३०	७५	२	६०	१३	७५
१२	कृषि प्रविधि केन्द्र स्थापना तथा संचालन (अन्य)	३०	२०	५०	२	४०	९	५०
१३	भकारो सुधार (अन्य)	२४०	१६०	४००	१२	३२०	६८	४००
१४	मेलारमहोत्सव (अन्य)	४५	३०	७५	२	६०	१३	७५
१५	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण रेडियो कार्यक्रम (अन्य)	१२१५	८१०	२०२५	६१	१६२०	३४४	२०२५
१६	प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण (अन्य)	६००	४००	१०००	३०	८००	१७०	१०००
१७	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन (अन्य)	१८०	१२०	३००	९	२४०	५१	३००
१८	संचालक समितिका पदाधिकारी, सरोकारवाला र उत्कृष्ट कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण (अन्य)	२१	१४	३५	१	२८	६	३५
१९	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (दैवी प्रकोप वा अन्य कारणले संस्थालाई दिईने अनुदान)	३७९	२५२	६३१	१९	५०५	१०७	६३१
२०	संचालक समितिको मागमा आधारित कार्यविधि वमोजिमका चालु कार्यक्रम संचालनको लागि अनुदान (अन्य)	३०३	२०२	५०५	१५	४०४	८६	५०५
२१	कृषि अध्ययन संस्थान स्थापना र संचालन सहयोग (अन्य)	७२०	४८०	१२००	३६	९६०	२०४	३६०

२२	संचालक समितिको मागमा आधारित कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यविधि वमोजिम सशर्त पूँजिगत अनुदान (कष्टम हायरिङ्ग सेन्टर, पोष्टहार्भेष्ट सेन्टर, मेशिनरी उपकरणहरू, ट्रेक्टर, साना सिंचाई पूर्वाधारहरू लगायत) (अन्य)	८१४	५४२	१३५६	४१	१०८५	२३१	ज्ञघछट
	जम्मा	५१६६	३४४४	८६१०	२५८	६८८८	१४६४	८६१०

८. चालु तथा पूँजिगत अनुदानका मुख्य मुख्य गतिविधिहरू

क्र.सं.	स्वीकृत कार्यक्रम	सम्पन्न क्रियाकलाप	कार्यक्रम बजेट रु. हजारमा	उपलब्धी	कैफियत
१	चालु अनुदान	कृषक पाठशाला सञ्चालन	३००	कृषकहरूको ज्ञान सीपमा अभिवृद्धि हुने	
		विषदी विश्लेषण चेतनामूलक गोष्ठी	२००	विशादीको प्रयोगमा न्यूनिकरण र सचेतना अभिवृद्धि हुने	
		परियोजना सचेतना तथा अभिमुखीकरण	३००	यस आ.व.मा थप भएका क्षेत्रमा परियोजनाको वारेमा जानकारी भई कर्ष सञ्चालनमा प्रभावकारीता	
		आलु महोत्सव सञ्चालन	१००	आलु वालीको महत्व, विभिन्न परिकार, आलु संग संवन्धीत विभिन्न प्रविधि यन्त्रीकरण वारे प्रचार प्रसार, आयोजना वारे जानकारी, राजनीतिक पार्टी, स्थानिय तह, सरोकारवाल, कृषक र कार्यान्वयन इकाइ, सञ्चालक समिति वीत समन्वय र सम्बन्ध विस्तार	

		अनुगमन मूल्यांकन	३००	कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन, लक्षित वर्गमा कार्यक्रम सञ्चालन	
		सञ्चालक समिति कार्यालय व्यवस्थापन	२००	व्यावस्थापन सहयोध, कार्यालय सञ्चालनमा सहजता	
		वीउ आलु उत्पादन तालिम	२००	शिप विकास, प्रविधि प्रसार,	
		प्रस्ताव लेखन तालिम	२००	शिप विकास, कार्यक्रम प्रस्तव कार्यान्वयन, र प्रतिवेदन लेखन सक्षम अगुवा कृषक, आगामी आ.व.मा आवस्यकताको आधारमा कृषकहरु कार्यक्रम माग गर्न सक्षम	
		आलु वालिमा लाभ लागत अध्ययन	१००	आलु खेतीको व्यावसायिकार, र विविधिकरणमा सहयोगी	
		कृष कटिगको लागि सामग्री	२००	उत्पातकत्व मापनमा सहयोग,	
		प्रचार प्रसार Website	१००	परियोजनाको स'चना प्रवाहमा सहजता,	
		वीउ अलु भण्डारण चोरा	१००	निरोगी, वीउ भण्डारणमा सहजता, क्षति न्यूनिकरण	
		उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	१००	उत्पादकत्व वृद्धि, लागत कम, गर्न सहयोगी	
		प्राँगारिक आलु खेती	१००	कृषकहरुमा व्यावसायिक सोचको विकास भएको तथा मकै खेतीबाट पुरस्कृत भई थप हौसला साथै प्रोत्साहन मिलेको	
			२५००		

२	पूँजीगत अनुदान	कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५० प्रतिशत अनुदान)	६४००	६ वटा स्थानिय तहका ६ वटा कृषक समुह सहकारी मा कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना भई आलु खेतीमा यन्त्रीकरण प्रवर्द्धन र आलु खेतीमा मानव श्रम र लागत मा कमी आई आमदानी वृद्धि
		पोष्ट हार्भेष्ट सेन्टर स्थापना (८५ प्रतिशत अनुदान)	२०००.	३ वटा कृषक समूह सहकारीमा पोष्ट हार्भेष्ट सेन्टर स्थापना भई आलु ग्रेडिङ, प्याकेजिङ, लेवलिङ सुविधा विस्तार, वजारीकरणमा सहजता
		आलु चिप्स उद्योग स्थापना	१७२७.	एक आलु चिप्स उद्योग स्थापना, आगामी वर्ष वाट वजारमा अलु चिप्स उपलब्ध हुने ।
		साना सिंचाई कार्यक्रम (८५ प्रतिशत अनुदान)	२५००.	२६ वटा साना सिंचाई आयोजन सञ्चालन ममत सम्भार भई ७५ हेक्टरमा सिंचाई सुविधा विस्तार (क्षेत्र विस्तार !) हे, पुरानो क्षेत्र ६५ हे)
		प्राँगारिक मल र कृषि चन वितरण	२७००.	आलु खेतको लागि माटो सुधार भई उत्पादकत्व वृद्धि
		आलु वीड श्रोत केन्द्र सथापना	७००.	उन्नत आलु वीडको उपलब्धता सुनिश्चित, उत्पादकत्व वृद्धिमा सहयोगी
		प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१६०२७.	कृषकहरू ऋणको उत्पादकत्व वृद्धिमा उत्साहित
जम्मा			१८५२७	

१०. परियोजना कार्यान्वयन ईकाई, आलु सुपरजोन काम्रेपलाञ्चोकको जनशक्ति वितरण (आ.व. २०७४/७५)

क्र.सं.	स्वीकृत पद र श्रेणी	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	पदपूर्ती	रिक्त दरबन्दी	कैफियत
१	वरिष्ठ कृषि अधिकृत (रा.प.द्वितीय)	१	१	०	
२	कृषि अधिकृत (रा.प.तृतीय)	१	१	०	
३	नायव/ प्राविधिक सहायक (रा.प.अनं.प्रथम)	२	२	०	
४	नायव सुब्बा (रा.प.अनं.प्रथम)	१	१	०	
५	लेखापाल(रा.प.अनं.प्रथम)	१	०	१	
६	खाद्य प्रविधि अधिकृत	१	१	०	
७	खाद्य प्रविधि सहायक	१	१	०	
८	प्राविधिक अधिकृत	१	१	०	
९	ओभरसियर	१	१	०	
१०	कम्प्युटर अपरेटर	१	१	०	
११	कृषि इन्टर्न	३	३	०	
१२	ह.स.चा. (सेवा करार)	१	१	०	
१३	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)	१	१	०	
१४	सामाजिक परिचालक (सेवा करार)	१	१	०	
जम्मा		१७	१६	१	

१०.१ कार्यक्रममा उल्लेख भएको तर स्वीकृत दरबन्दीमा नभएको

क्र.सं.	स्वीकृत पद र श्रेणी	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	पदपूर्ती	रिक्त दरबन्दी	कैफियत
१	कृषि विशेषज्ञ (सेवा करार)	२	२	०	
२	का.स.सरसफाई	१	१	०	

११. परियोजना कार्यान्वयन ईकाई, आलु सुपरजोन काभ्रेपलाञ्चोक द्वारा आ.व. २०७४/७५ मा संचालित अनुदानका कार्यक्रमका लाभग्राहीहरू

११.१ भकारी सुधार कार्यक्रमका लाभग्राहीहरू को विवरण

पाँचखाल क्षेत्रमा	१२०
पनौती क्षेत्रमा	११५
बनेपा क्षेत्रमा	११५
बेथानचोक गा.पा.	५०

४०० घर धुरी छनौट गरी Cluster मा कार्यक्रम संचालन गरीएको थियो ।

क) बनेपा नगरपालिका क्षेत्र ।

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	संख्या
१	भवनाथ बजगाईं	माभ्र गाँउ	१
२	नन्द प्र. बजगाईं	माभ्र गाँउ	१
३	धुर्व प्र. बजगाईं	माभ्र गाँउ	१
४	केशव बजगाईं	माभ्र गाँउ	१
५	केदार बजगाईं	माभ्र गाँउ	१
६	इशवर बजगाईं	माभ्र गाँउ	१

७	धनेश्वर न्यौपाने	माभ्र गाँउ	१
८	हरि प्र. दाहाल	माभ्र गाँउ	१
९	देव हरि पराजुली	माभ्र गाँउ	१
१०	उर्मिला बजगाई	माभ्र गाँउ	१
११	देवराज दाहाल	माभ्र गाँउ	१
१२	दिपक बजगाई	माभ्र गाँउ	१
१३	राजू दाहाल	माभ्र गाँउ	१
१४	पुरुषोत्तम दाहाल	माभ्र गाँउ	१
१५	कृष्ण प्र.	माभ्र गाँउ	१
१६	प्रदिप दाहाल	माभ्र गाँउ	१
१७	नारायणी बजगाई	माभ्र गाँउ	१
१८	राम चन्द्र पराजुली	माभ्र गाँउ	१
१९	कृष्ण प्र. पराजुली	माभ्र गाँउ	१
२०	हरि प्र. घिमिरे	माभ्र गाँउ	१
२१	गोकुल न्यौपाने	माभ्र गाँउ	१
२२	सरस्वती बजगाई	माभ्र गाँउ	१
२३	सुस्मिता बजगाई	माभ्र गाँउ	१
२४	हरि प्र. घिमिरे	बनेपा-२	१
२५	वेद प्र. घिमिरे	बनेपा-२	१
२६	राम कृष्ण घिमिरे	बनेपा-२	१
२७	विदुर प्र. घिमिरे	बनेपा-२	१
२८	विनोद घिमिरे	बनेपा-२	१
२९	विष्णु हरि घिमिरे	बनेपा-२	१
३०	दिपक घिमिरे	बनेपा-२	१
३१	चिरनजिवि घिमिरे	बनेपा-२	१
३२	विष्णु माया श्रेष्ठ	बनेपा-२	१

३३	कमला दाहाल	बनेपा-२	१
३४	सानुमैया घिमिरे	बनेपा-२	१
३५	रमेश प्र. घिमिरे	बनेपा-२	१
३६	सुरज घिमिरे	बनेपा-२	१
३७	राज कुमार घिमिरे	बनेपा-२	१
३८	सादुराम दाहाल	बनेपा-२	१
३९	परशुराम दाहाल	बनेपा-२	१
४०	जगत प्र. दाहाल	बनेपा-२	१
४१	उमेश दाहाल	बनेपा-२	१
४२	गोविन्द प्र. घिमिरे	बनेपा-२	१
४३	श्रीधर पराजुली	बनेपा-४	१
४४	भास्कर पराजुली	बनेपा-४	१
४५	विनोद सापकोटा	बनेपा-४	१
४६	रामकुमार सापकोटा	बनेपा-४	१
४७	पवन घिमिरे	बनेपा-१	१
४८	रामचन्द्र घिमिरे	बनेपा-१	१
४९	प्रकाश धिताल	बनेपा-१	१
५०	सुदिप घिमिरे	बनेपा-१	१
५१	दिपक घिमिरे	बनेपा-१	१
५२	राजन घिमिरे	बनेपा-१	१
५३	नवराज घिमिरे	बनेपा-१	१
५४	दिनेश लामिछाने	बनेपा-१	१
५५	दामोदर घिमिरे	बनेपा-१	१
५६	श्याम कृष्ण घिमिरे	बनेपा-१	१
५७	जयराम घिमिरे	बनेपा-१	१
५८	हरि घिमिरे	बनेपा-१	१
५९	शिव राम वि.क.	बनेपा-४	१
६०	शिव शरण अधिकारी	बनेपा-४	१
६१	सुरेश अधिकारी	बनेपा-४	१
६२	शिव प्र. बजगाई	बनेपा-४	१
६३	उदव बजगाई	बनेपा-४	१
६४	दिननाथ दाहाल	बनेपा-३	१
६५	राजु सिग्देल	बनेपा-४	१

६६	गणेश प्र. दाहाल	बनेपा-४	१
६७	हरि प्र. बजगाई	बनेपा-४	१
६८	द्रोण प्र. दाहाल	बनेपा-२	१
६९	रेवनाथ दाहाल	बनेपा-२	१
७०	अर्जुन प्र. पराजुली	बनेपा-३	१
७१	अर्जुन प्र. बजगाई	बनेपा-३	१
७२	यज्ञ प्र. बजगाई	बनेपा-३	१
७३	नारायण बजगाई	बनेपा-३	१
७४	उदब बजगाई	बनेपा-३	१
७५	प्रह्लाद बजगाई	बनेपा-३	१
७६	माधव बजगाई	बनेपा-३	१
७७	बलराम बजगाई	बनेपा-३	१
७८	राम कृष्ण बजगाई	बनेपा-३	१
७९	राजेन्द्र नेपाल	बनेपा-३	१
८०	पुरुषोत्तम बजगाई	बनेपा-३	१
८१	सोमनाथ नेपाल	बनेपा-३	१
८२	श्रवर्ण कुमार बजगाई	बनेपा-३	१
८३	सुर्देशन बजगाई	बनेपा-३	१
८४	गोकुल बजगाई	बनेपा-३	१
८५	नवराज बजगाई	बनेपा-३	१
८६	राम प्र. बजगाई	बनेपा-३	१
८७	मधु सुदन बजगाई	बनेपा-३	१
८८	कृष्ण प्र. पराजुली	बनेपा-३	१
८९	विष्णु ब. के.सी.	बनेपा-१०	१
९०	दिपेन्द्र के.सी	बनेपा-१०	१
९१	शङ्कम के.सी.	बनेपा-१०	१
९२	शर्मिला घिमिरे	बनेपा-२	१
९३	हेम प्र. दाहाल	बनेपा-३	१
९४	श्याम प्र. दाहाल	बनेपा-३	१
९५	कमला दाहाल	बनेपा-३	१
९६	नारण घिमिरे	बनेपा-२	१
९७	जिवन दाहाल	बनेपा-४	१
९८	शहदेव दाहाल	बनेपा-४	१

९९	प्रभु पराजुली	बनेपा-२	१
१००	पार्वती दाहाल	बनेपा-२	१
१०१	एक प्रसाद दाहाल	बनेपा-३	१
१०२	शादुराम दाहाल	बनेपा-३	१
१०३	राम चन्द घिमिरे	बनेपा-२	१
१०४	बलराम घिमिरे	बनेपा-३	१
१०५	राम प्र. सापकोटा	बनेपा-४	१
१०६	सुर्दशन सापकोटा	बनेपा-४	१
१०७	केदार प्र. दाहाल	बनेपा-३	१
१०८	नारायण पराजुली	बनेपा-४	१
१०९	यादव सापकोटा	बनेपा-२	१
११०	शिव प्र. बजगाईं	बनेपा-३	१
१११	रमेश बजगाईं	बनेपा-३	१
११२	दिवाकर दाहाल	बनेपा-३	१
११३	हरिचन्द दाहाल	बनेपा-३	१
११४	भरत प्र. दाहाल	बनेपा-३	१
११५	शिव प्र. दाहाल	बनेपा-३	१
११६	हरि पराजुली	बनेपा-३	१
११७	हिरामणि दाहाल	बनेपा-३	१
११८	पवन दाहाल	बनेपा-३	१
११९	योगराज दाहाल	बनेपा-३	१

ख) पाँचखाल नगरपालिका क्षेत्र

क) श्री किटिनी कृषक समुह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	तुल ब. मिजार	पाँचखाल	१
२	इनद्र ब. तामाङ	पाँचखाल	१
३	कविता दाहाल	पाँचखाल	१
४	जगविर मिजार	पाँचखाल	१
५	सुकराज मिजार	पाँचखाल	१
६	रमेश मिजार	पाँचखाल	१

७	केशव ब. खत्री	पाँचखाल	१
८	पवन कुमार दंगाल	पाँचखाल	१
९	अञ्जान खड्का	पाँचखाल	१
१०	राजन चौलागाईं	पाँचखाल	१
११	सिता राय	पाँचखाल	१
१२	लक्ष्मण रायमाझी	पाँचखाल	१
१३	रामहरी रायमाझी	पाँचखाल	१
१४	चमेलि परियार	पाँचखाल	१
१५	विष्णु ब. खड्का	पाँचखाल	१
१६	इस्वार दंगाल	पाँचखाल	१
१७	गोमा भुजेल	पाँचखाल	१
१८	कविता दाहाल	पाँचखाल	१
१९	केशव प्र. ढकाल	पाँचखाल	१
२०	मिन ब. खत्री	पाँचखाल	१

ख) श्री सुमेरु महिला कृषि आमा समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	कमला गिरी	पाँचखाल	१
२	गंगा गिरी	पाँचखाल	१
३	श्रृजना गिरी	पाँचखाल	१
४	अम्बु गिरी	पाँचखाल	१
५	संम्भना भुजेल	पाँचखाल	१
६	लक्ष्मी भुजेल	पाँचखाल	१
७	सीता चालिसे	पाँचखाल	१
८	रंगवली नेपाल	पाँचखाल	१
९	सुमिला गिरी	पाँचखाल	१
१०	सरस्वती गिरी	पाँचखाल	१
११	सरिता तिमल्सिना	पाँचखाल	१
१२	तारा तिमल्सिना	पाँचखाल	१
१३	कान्छी गिरी	पाँचखाल	१
१४	शान्ता गिरी	पाँचखाल	१
१५	सुन्तोली गिरी	पाँचखाल	१

ग) आजाद कृषि सहकारी संस्था लि.

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	विष्णु प्रसाद न्यौपाने	पाँचखाल	१
२	श्रृजना तिमल्सिना	पाँचखाल	१
३	कमल प्र. बन्जारा	पाँचखाल	१
४	देवी गौत्तम	पाँचखाल	१
५	हरी ब. दनुवार	पाँचखाल	१
६	अजित दनुवार	पाँचखाल	१
७	सारदा लुईटेल	पाँचखाल	१
८	सनी दनुवार	पाँचखाल	१
९	संगीता दनुवार	पाँचखाल	१
१०	कृष्ण ब. दनुवार	पाँचखाल	१
११	देव सागर दनुवार	पाँचखाल	१
१२	सुर्य दनुवार	पाँचखाल	१
१३	सानु सिवभक्त	पाँचखाल	१
१४	हरीमाया दनुवार	पाँचखाल	१
१५	हरी ब. दनुवार	पाँचखाल	१

घ) श्रमिक कृषक सहकारी संस्था लि.

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	नारायण ब. श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
२	कृष्ण ब. श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
३	निरु श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
४	भरत श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
५	शम्भु खतिवडा	पाँचखाल	१
६	बद्री चौलागाईं	पाँचखाल	१
७	राधिका तिमल्सिना	पाँचखाल	१
८	गिता भट्ट	पाँचखाल	१
९	गंगा प्र. मिश्र	पाँचखाल	१
१०	सिता चौलागाईं (देवकी)	पाँचखाल	१

११	तिलक प्र. सापकोटा	पाँचखाल	१
१२	बिदुर प्र. खतिवडा	पाँचखाल	१

ड) टाँके सिंचाई पोखरी समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	गोपाल श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
२	प्रेम ब. श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
३	गोविन्द श्रेष्ठ	पाँचखाल	१

च) भकम देवी कृषि महिला समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	चन्द्रमान तामाङ	पाँचखाल	१
२	सुनिता तामाङ	पाँचखाल	१
३	मन माया तामाङ	पाँचखाल	१
४	रामचन्द्र मगर	पाँचखाल	१
५	विष्णु माँया तामाङ	पाँचखाल	१

छ) खानिगाँउ आइ.पि.एम. समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	पूण्य प्र. चौलागाईं	पाँचखाल	१
२	जित ब. तामाङ	पाँचखाल	१
३	नारायण तामाङ	पाँचखाल	१
४	माइली तामाङ	पाँचखाल	१
५	लल्लु माया तामाङ	पाँचखाल	१
६	कान्छमान तामाङ	पाँचखाल	१

ज) साना किसान सहकारी संस्था लि.

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	रामेश्वर सापकोटा	पाँचखाल	१
२	सीताराम सापकोटा	पाँचखाल	१
३	राममणी अधिकारी	पाँचखाल	१
४	चण्डीका मिजार	पाँचखाल	१

५	बद्री प्र अधिकारी	पाँचखाल	१
६	राम गोपाल खतिवडा	पाँचखाल	१
७	मञ्जु ढकाल	पाँचखाल	१
८	शुभद्रा ढकाल	पाँचखाल	१
९	राधिका ढकाल	पाँचखाल	१
१०	बासुदेव कोइराला	पाँचखाल	१
११	विष्णु प्र. गौतम	पाँचखाल	१
१२	मुक्तिनाथ पोखरेल	पाँचखाल	१
१३	बासुदेव सापकोटा	पाँचखाल	१
१४	जय ब. श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
१५	पुरुषोत्तम पोखरेल	पाँचखाल	१
१६	साधुराम पौडेल	पाँचखाल	१
१७	तारालाल श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
१८	पदम लाल श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
१९	सानु माया श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
२०	इनद्र ब. तामाङ	पाँचखाल	१
२१	अकुल ब. तामाङ	पाँचखाल	१
२२	सन्तोषी तामाङ	पाँचखाल	१
२३	गंगा माया दाहाल	पाँचखाल	१
२४	जनार्दन सापकोटा	पाँचखाल	१
२५	ठाकुर प्र. बजगाई	पाँचखाल	१
२६	जनार्दन खतिवडा	पाँचखाल	१
२७	आत्माराम खतिवडा	पाँचखाल	१
२८	बैकुण्ठनाथ सापकोटा	पाँचखाल	१
२९	पार्वती सापकोटा	पाँचखाल	१
३०	गीता खतिवडा	पाँचखाल	१
३१	मैया रजितकार	पाँचखाल	१
३२	निर ब. तामाङ	पाँचखाल	१

३३	नन्दमाया तामाङ	पाँचखाल	१
३४	पहलमान तामाङ	पाँचखाल	१
३५	बसन्त लामा	पाँचखाल	१
३६	अप्सर श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
३७	मैया गौतम	पाँचखाल	१
३८	भेज लक्ष्मी श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
३९	भनकुमारी श्रेष्ठ	पाँचखाल	१
४०	रमा पौडेल	पाँचखाल	१
४१	कान्छी तामाङ	पाँचखाल	१
४२	साइली लामा	पाँचखाल	१
४३	मनेकुमारी वि.क.	पाँचखाल	१
४४	विमला मिजार	पाँचखाल	१

ग) पनौती नगरपालिका क्षेत्र

क) सेतिदेवि कृषक समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	चित्र ब. के.सी.	पनौती-९	१
२	मैया रायमाफी	पनौती-९	१
३	सुसिल कृष्ण थापा	पनौती-९	१
४	विमला खत्री	पनौती-९	१
५	सतम खत्री	पनौती-९	१
६	धनदास विसुन्के	पनौती-९	१
७	गोबर्धन खत्री	पनौती-९	१
८	सरिता के.सी.	पनौती-९	१
९	सन्तोषी खत्री	पनौती-९	१
१०	सुदन थापा	पनौती-९	१

ख) शारदादेवि आइ .पि.एम

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	भम्क ब. कार्की	पनौती	१
२	सिताराम आचार्य	पनौती	१
३	कुमार आचार्य	पनौती	१
४	भरत हुमागाई	पनौती	१
५	लक्ष्मी हुमागाई	पनौती	१
६	यमनाथ तिमल्सिना	पनौती	१
७	विनोद बस्नेत	पनौती	१
८	पुष्पा खत्री	पनौती	१
९	कविता बोगटी	पनौती	१
१०	समुद्रा बोगटी	पनौती	१
११	कृष्ण हुमागाई	पनौती	१
१२	नारायण हुमागाई	पनौती	१
१३	ईश्वर बोगटी	पनौती	१
१४	नारायण थापा	पनौती	१
१५	सुर्दशन थापा	पनौती	१
१६	सुरज के.सी.	पनौती	१
१७	सरोज के.सी.	पनौती	१
१८	सरिता के.सी.	पनौती	१
१९	शारदा के.सी.	पनौती	१
२०	सावित्री खत्री	पनौती	१
२१	चमेली के.सी.	पनौती	१
२२	आशा बोगटी	पनौती	१
२३	देव कुमार श्रेष्ठ	पनौती	१
२४	राजेश श्रेष्ठ	पनौती	१
२५	राजेन्द्र श्रेष्ठ	पनौती	१
२६	सन्तोषी के.सी.	पनौती	१
२७	रुपा के.सी.	पनौती	१
२८	कुल कुमारी के.सी.	पनौती	१
२९	सावित्री देउजा	पनौती	१
३०	कौशल्या देउजा	पनौती	१

ग) भिमसेन कृषक समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	रामाराजा भण्डारी	पनौती	१
२	सुर्दशन भण्डारी	पनौती	१
३	रघुनाथ भण्डारी	पनौती	१
४	कुमार भण्डारी	पनौती	१
५	सुर्य भण्डारी	पनौती	१
६	सिता भण्डारी	पनौती	१
७	इन्दिरा थापा	पनौती	१
८	गिता भण्डारी	पनौती	१
९	सुसिल भण्डारी	पनौती	१
१०	जयराम भण्डारी	पनौती	१
११	मिन ब. भण्डारी	पनौती	१
१२	यशोदा हुमागाई	पनौती	१
१३	रामकृष्ण भण्डारी	पनौती	१
१४	रामशरण हुमागाई	पनौती	१
१५	सुश्मिता हुमागाई	पनौती	१

घ) टौखाल कृषक समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	रत्न ब. फुयाल	पनौती-४	१
२	गोमा सापकोटा	पनौती-४	१
३	राधिका सापकोटा	पनौती-४	१
४	सरस्वती थापा	पनौती-४	१
५	रामशरण थापा	पनौती-४	१
६	हरिशरण थापा	पनौती-४	१
७	सरिता अधिकारी	पनौती-४	१
८	राम अधिकारी	पनौती-४	१
९	अनिता सापकोटा	पनौती-४	१
१०	सिता थापा	पनौती-४	१
११	सविता थापा	पनौती-४	१
१२	शारदा बस्नेत	पनौती-४	१
१३	निर्मला चापागाई	पनौती-४	१

१४	सानु चापागाई	पनौती-४	१
१५	निर्मता श्रेष्ठ	पनौती-४	१
१६	सुमन श्रेष्ठ	पनौती-४	१
१७	भगवती थापा	पनौती-४	१
१८	चुनुमैया थापा	पनौती-४	१
१९	पार्वती श्रेष्ठ	पनौती-४	१
२०	आशा थापा	पनौती-४	१

ड) नवमल्लिका कृषि सहकारी

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	अनिता अधिकारी	पनौती-१०	१
२	सरिता अधिकारी	पनौती-१०	१
३	मान कुमारी पुयाल	पनौती-१०	१
४	विष्णु प्र. ढकाल	पनौती-१०	१
५	सृजना गुरागाई	पनौती-१०	१
६	मैया सिलवाल	पनौती-१०	१
७	विष्णु प्र. कोइराला	पनौती-१०	१
८	अप्सारा अधिकारी	पनौती-१०	१
९	बद्री प्रं कोइराला	पनौती-१०	१
१०	उद्धव प्र. कोइराला	पनौती-१०	१

च) चालिसे आइ.पि.एम समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	कविता थापा	पनौती-३	१
२	सरिता थापा	पनौती-३	१
३	इशवरी के.सी.	पनौती-३	१
४	उरबा थापा	पनौती-३	१
५	जानुका थापा	पनौती-३	१
६	सुशिला थापा	पनौती-३	१

७	गायत्री थापा	पनौती-३	१
८	सिता थापा	पनौती-३	१
९	लक्ष्मी थापा	पनौती-३	१
१०	रिता थापा	पनौती-३	१
११	रूपा थापा	पनौती-३	१
१२	सावित्री थापा	पनौती-३	१
१३	शान्ती थापा	पनौती-३	१
१४	अनिता श्रेष्ठ	पनौती-३	१
१५	अम्बिका थापा	पनौती-३	१

छ) कमलादेवी आई.पि.एम समूह

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	इन्दीरा भण्डारी	पनौती-११	१
२	माधव न्यौपाने	पनौती-११	१
३	दामोदर न्यौपाने	पनौती-११	१
४	केशव न्यौपाने	पनौती-११	१
५	पार्वती के.सी.	पनौती-११	१
६	चण्डिका न्यौपाने	पनौती-११	१
७	अर्जुन भण्डारी	पनौती-११	१
८	मधु वि.क.	पनौती-११	१
९	गोपिनी न्यौपाने	पनौती-११	१
१०	पुश्कल महत	पनौती-११	१
११	कृष्ण भण्डारी	पनौती-११	१
१२	भगवती के.सी.	पनौती-११	१
१३	गणेश के.सी.	पनौती-११	१
१४	राम के.सी.	पनौती-११	१
१५	जिवन तामाङ्ग	पनौती-११	१

ग) बेथानचोक गा.पा क्षेत्र

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	विवरण
१	पुरुषोत्तम अधिकारी	बेथानचोक २	१
२	राम प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
३	कृष्ण प्रसाद अधिकारी	बेथानचोक २	१
४	तिलक प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
५	हरी प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
६	गंगा तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
७	सुमित्रा घिमिरे	बेथानचोक २	१
८	कल्पना तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
९	मानकुमारी तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
१०	बिर व तामाङ	बेथानचोक ३	१
११	ज्ञानेन्द्र तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
१२	डिल्ली प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१३	रामकृष्ण तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१४	मनमाई तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१५	लिल्लानाथ तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१६	सरस्वती तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१७	मोजनाथ तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१८	भुमिनन्द तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
१९	गोमा तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
२०	भक्ति तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
२१	सिता तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
२२	घननाथ तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
२३	स्याम प्रसाद सापकोटा	बेथानचोक ३	१
२४	होम प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
२५	तारानाथ तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
२६	नमराज तिमल्सिना	बेथानचोक २	१

२७	सन्तोष तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
२८	केशव घिमिरे	बेथानचोक ३	१
२९	पुरुषेत्तम तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
३०	अम्बिका तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
३१	यज्ञ प्रसाद घिमिरे	बेथानचोक ३	१
३२	रेवति प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
३३	बैकुण्ठ अधिकारी	बेथानचोक ३	१
३४	बेद प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
३५	राधा तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
३६	निर्मला बजगाई	बेथानचोक ३	१
३७	भुवनेश्वर तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
३८	दुर्गा राज संजेल	बेथानचोक ३	१
३९	कृष्ण प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
४०	बिष्णु प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
४१	राजकुमार तिमल्सिना	बेथानचोक २	१
४२	बिना स्याडतान	बेथानचोक ३	१
४३	सुभद्रा दाहाल	बेथानचोक ३	१
४४	मेनुका अधिकारी	बेथानचोक ३	१
४५	खेल प्रसाद घिमिरे	बेथानचोक ३	१
४६	सुनिल लामा	बेथानचोक ३	१
४७	माइली वाइवा	बेथानचोक ३	१
४८	ठाकुर प्रसाद तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१
४९	भवनाथ तिमल्सिना	बेथानचोक ३	१

११.२. ५० % अनुदानमा कृषि चुन

क्र.सं	संस्था/समूह/सहकारी	ठेगाना
१	बेथानचोक गाँउपालिका वडा नं. २	बेथानचोक (भगवान घिमिरे)
२	पातिखोरिया कृषि सहकारी संस्था	कुशादेवी, काभ्रे

३	आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	ढुंगर्क
४	पुण्यमती नारी बचत सिप मूलक सहकारी लिमिटेड	नाला, बनेपा
५	किटनी कृषि सहकारी	पाँचखाल, काभ्रे
६	सारदा देवी हरियाली कृषक समूह	सारदा बतासे
७	आधार एकता महिला कृषक समूह	पनौती
८	सुनौलो भविष्य कृषि समूह	पाँचखाल
९	सुमेरु नगर महिला समूह	पाँचखाल
१०	सेखर नाथ बजगाई	अनैकोट
११	देव कृष्ण मानन्धर	पनौती

११.३. कस्टम हायरिड

क. साना किसान सहकारी र श्रमिक कृषक सहकारी संस्था ली., पाँचखाल

क्र.स	विवरण	इकाई		कैफियत
१	१२ एच.पि ट्र्याक्टर	४		
२	७ एच.पि ट्र्याक्टर	१५		पेट्रोल
३	ड्याड पार्ने मेशिने सेट	३		
४	मल छर्ने ब्याग			
५	पानी तान्ने पम्प २ इनच (कृषि पानि पम्प)	५		
६	धान भार्ने मेशिन	२		श्रेसर
७	स्प्रेयर चार्जर हाते ठूलो	५०		
८	मकै छोडाउने मेशिन	१५		(STY-36)
९	बोरा सिलाउने मेशिन	४		
१०	विषादि प्रयोग सुरक्षा कबज ब्याग			
११	डिजिटल काँटा १५० के.जी. क्षमता भएको	१०		
१२	क्रेट	४००		
१३	डिर्लिङ्ग मेशिन खाडल खन्ने	२		

१४	भुसा काट्ने मेशिन	१०			
१५	पावर स्प्रे	१			
१६	ग्रेडिड मेशिन	१			

ख. कबज कृषि स.सं.ली, नाला

क्र.सं.	विवरण	इकाई			कैफियत
१	धान भार्ने मृशिन	३			विद्युत्तिय
२	मकै छोडाउने मेशिन	९			विद्युत्तिय
३	पानी तान्ने पम्प ३ एच.पि	५			
४	भुसा काट्ने मेशिन	३०			विद्युत्तिय
५	विषादी छर्ने मेशिन	१००			डबल चार्जजेबल
६	ट्र्याक्टर	२२			

ग. भिमसेन कृषक समूह पनौती

क्र.सं.	विवरण	इकाई			कैफियत
१	पावर टिलर १२ एच.पि	३			डिजेल
२	मिनि टिलर ६ एच.पि	१५			पेट्रोल
३	पानी तान्ने पम्प ३ इन्च	२			
४	पानी तान्ने पम्प १ इन्च	३			
५	इलेक्ट्रिक स्प्रे	१४०			चार्जजेबल
६	साधारण थ्रेसर	६			
७	धान भार्ने थ्रेसर	३			इलेक्ट्रिक मेशिन
८	आलु ग्रेडिड मेशिन	१			इलेक्ट्रिक
९	आलु रिडजर सँग मिति ट्रिलर	३			

११.४. PBS विउ आलु

क्र.सं.	नाम	ठेगाना
१	शशी अधिकारी	पनौती
२	दिपेन्द्र थापा	पनौती

३	राजेन्द्र थापा	पनौती
४	मोहन श्रेष्ठ	पनौती
५	राम कृष्ण थापा	पनौती
६	नवराज थापा	पनौती
७	उद्वव थापा	पनौती
८	केशव थापा	पनौती
९	गिता थापा	पनौती
१०	शान्ता थापा	पनौती
११	सत्यराम थापा	पनौती
१२	रूपक श्रेष्ठ	पनौती
१३	दिपक श्रेष्ठ	पनौती
१४	प्रकाश श्रेष्ठ	पनौती
१५	मधुसुदन अधिकारी	पनौती
१६	सानुबाबु थापा	पनौती
१७	मिरा पराजुली	पाँचखाल
१८	नर ब. पराजुली	पाँचखाल
१९	बद्री पराजुली	पाँचखाल
२०	राजेन्द्र थापा	पाँचखाल
२१	दिपन्द्र थापा	पाँचखाल
२२	भवनाथ बोगटी	पाँचखाल
२३	कपिल थापा	पाँचखाल
२४	गोकुल बजगाइ	बनेपा
२५	देव कृष्ण मान्धर	पनौती

११.५. साना सिंचाई मर्मत / निर्माण

क्र.सं.	समूह र सहकारीको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	आयोजनाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं	कार्यसम्पादन लागत	कार्यालयले बेहोर्ने
१	श्री किटिनी कृषि सहकारी संस्था	कल्याण कुमार राय	इनार निर्माण	पाँचखाल-६	९८४११०७९२४	९९,३१४.५३	८४,४१७
२	राधा कृष्ण कृषि फर्म	देव कुमार श्रेष्ठ	इनार निर्माण	पनौती -५	९८४९३१६२६२	१५९,८७४.४८	९४,११५
३	संकल्प कृषि तथा पशुपंछी फर्म	कृष्ण प्रसाद सापकोटा	इनार निर्माण	पनौती-३	९७४११८०४९८	९१,९१७.५७	७८,१३०
४	प्रतिष्ठा कृषि सहकारी संस्था	इश्वर प्रसाद अधिकारी	इनार निर्माण	पाँचखाल-६	९८४१६७४४५५	१२३,५१२.४०	९४,११७
५	भक्तमदेवी गाईपालन तथा अगार्निक तरकारी फर्म	बिष्णु प्रसाद गौतम	इनार निर्माण	पाँचखाल-२	९७५१०१२९०५	१११,८५२.१६	९४,११७
६	श्रमिक कृषक सहकारी संस्था (चकमके ढोड बेसी बाँध निर्माण)	भरत सापकोटा	बाँध निर्माण	पाँचखाल-२	९८४१९२७१९३	१६१,९०७.००	१०८,८४०
७	नव मल्लिका कृषि सहकारी संस्था	बाल कृष्ण फुयाल	इनार निर्माण	पनौती-५	९७५१०८५१११	७३,९८५.००	६२,८८७
८	टाँके पोखरी सिंचाई जल उपभोक्ता समिति	संतोष खातिवडा	पक्क कुलो निर्माण	पाँचखाल-२	९८४९३४९९२५	२२५,३७८.९१	१४१,३६७
९	राधा कृष्ण कृषि फर्म	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	इनार निर्माण	पनौती-८	९८५११३१९४५	१००,७९४.८७	८५,६७६
१०	श्रमिक कृषक सहकारी संस्था गैरा कुलो	सन्तोष अधिकारी	कुलो निर्माण	पाँचखाल-२	९८४९६२०००१	१५०,२५२.६०	१२१,३२९
११	उत्तरपुर कृषि सहकारी संस्था	गोपाल श्रेष्ठ	इनार निर्माण	बनेपा-४	९८४३५२९४५२	९७,६४७.४१	८३,०००

१२	जी.जे एग्रो फर्म	अन्जना मगर	पोखरी खन्ने कार्य	बनेपा-१३	९८४१६१६४३३	१२८,०४६.९७	१०८,८४०
१३	चार पिप्ले कृषक समूह	महेश अधिकारी	बाँध निर्माण	पाँचखाल-३	९८४१२२४९९४	२२७,४५०.४६	१४१,३६७
१४	टौखाल कृषक समूह	सुमन श्रेष्ठ	कलेक्सन च्याम्बर निर्माण तथा पम्प सिंचाई	पनौती-४	९८६०६५३२६३	१४५,५१९.७०	१०१,५१४
१५	बिन्द बासिनी कृषि सहकारी संस्था	राम प्रसाद कोइराला	इनार निर्माण	पाँचखाल-२	९८५१०९१२०४	१४२,२४०.४१	९४,११७
१६	मध्य मार्ग कृषि सहकारी संस्था	प्रदिप के.सी.	इनार निर्माण	पनौती-८	९८५११४३८९९	१०९,८४८.९०	९३,३७२
१७	उग्रतारा कृषि फर्म	बिष्णु बहादुर के.सी.	पोखरी निर्माण	बनेपा-१०	९८४१४९९३८९	१५३,१३३.८२	१३०,१६४
१८	भवानी कृषि तथा पशुपालन फर्म	राम चन्द्र घिमिरे	पोखरी मर्मत	बनेपा-२	९८६०१०८८३०	९९,५२९.२०	८४,६००
१९	काशी भन्ज्यांग कृषक समूह	गोकुल बजगाईं	पाइप सिंचाई	बनेपा-३	९८४९२१३०८०	१५५,३७५.००	१२५,७१५
२०	पात्लेखेत सामुदायिक पशुपंछी तथा अगािनिक कृषि फर्म	बाबुराम तामांग	इनार निर्माण	धुलिखेल-११	९८४१६६९७५५	१३७,१९७.८७	११२,८१७
२१	साना किसान सहकारी संस्था लिमिटेड	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	पोखरी निर्माण तथा पम्प रू पाइप द्वारा सिंचाई	पाँचखाल-२	९७४१०२४९८२	१७६,७५४.६१	१२७,५१०
२२	काशिभन्ज्यांग कृषक समूह	गोकुल बजगाईं	आर सी.सी. पोखरी निर्माण	बनेपा-३	९८४९२१३०८०	१७३,८४६.४३	१४३,३८८
२३	नव दुर्गा कृषक समूह	देव कृष्ण मानान्धर	पाइप र पम्प द्वारा सिंचाई	पनौती-९	९८४१२८८४०३	८३,७६०.००	६९,१४८
						३,१२९,१४०.३०	२,३८०,५४७

१२. उन्नत आलु खेती प्रतिधि प्रदर्शन कार्यक्रम सम्पादन भएका क्षेत्र र संचालन गर्ने कृषकको वितरण

क्र.सं.	प्रदर्शन गर्ने कृषकको नाम	सुपर-जोन क्षेत्र	प्रदर्शन स्थालको ठेगाना	प्रदर्शन संचालन भएको क्षेत्रफल र तरिका	प्रदर्शनको लागि आलुको वीड प्राप्त कि.ग्रा मा	प्रदर्शन संचालकको सम्पर्क नम्बर
१.	देव श्रेष्ठ	बनेपा	बनेपा ४	१० रोपनी (कृषक र उन्नत)	८००	९८४१४४३९०३
२.	उपेन्द्र तिमिल्सीना	पानौती	रयाले	१० रोपनी (कृषक र उन्नत)	८००	९८४९७६९९४९
३.	हरि खतिवडा	पाँचखाल	अनेकोट	१० रोपनी (कृषक र उन्नत)	८००	९८४१७०८९०२
४.	सत्य नारायण थापा	बनेपा	थापागाँउ	५ रोपनी (कृषक)	४००	९८१३८५२६४५
५.	सुरज के.सी	बनेपा	बनेपा-१०	५ रोपनी (उन्नत)	४००	९८४१४९९३८९
६.	राम हरि के.सी	बनेपा	बनेपा-६	५ रोपनी(उन्नत)	४००	९८४१३३७८१३
७.	देव कृष्ण मानन्धर	पनौती	खोपासी	१० रोपनी (कृषक र उन्नत)	८००	९८४१५२०१०१
८.	राम राजा बजगाँई	बनेपा	बनेपा ३	५ रोपनी (कृषक)	४००	

१३. आलु सुपरजोनमा सुचिकृत समूह/सहकारी र संस्थाको वितरण

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१	पंचकन्या महिला कृषक समूह	१६७.२५	पाँचखाल-१३	लक्ष्मी दाहाल	
२	खोकवेशी तरकारी उत्पादन महिला कृषक समूह	६१	पाँचखाल-१५	करुणा तामाङ	९८६०७२८३५४
३	राधाकृष्ण महिला कृषक समूह	३०८.२५	पाँचखाल-१४	विन्दा खतिवडा	

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
४	श्री शारदा देवी आई.पि.एस कृषक समूह	१७०.५	पनौती-११	उमा थापा	९८४११०३९२४
५	वसला देवी कृषक समूह	१७२.३१	पनौती-३	दुर्गा प्र. काफ्ले	९८४९६८९०७७
६	बनेपा कृषक समूह,	८	बनेपा	रामलाल मानन्धर	९८१३८११७७१
७	दुग्धेश्वर महिला कृषक समूह	२२७.१८	पाँचखाल-२	सिता	९८४९४०७२३०
८	श्री खाद्यन्न तथा बिउ आलु उत्पादक कृषक समूह	२४६.७५	कुशादेवी		
९	वायुटार कृषक समूह	१५९	पाँचखाल	छोइसाङ्ग तामाङ्ग	९८४३५७३२४३
१०	दोडगाँउ जनजाती कृषक समूह	१३७	पाँचखाल	माया तामाङ्ग	९८०८६७९०८६
११	नमुना कृषक समूह	२७	उ.ग्र, नाला-६	प्रविन कु. धिताल	९८५१०७७९३९
१२	नन्ददेवी कृषक समूह	१५७.९३	उ.ग्र, नाला-८	हरि शरण बजगाई	९८४१८०६८८०
१३	चारपिप्ले कृषक समूह	२८२	पाँचखाल	महेश अधिकारी	९८४१२२४९९४
१४	हरि गोपाल श्रेष्ठ/संयुक्त समुह	१२७.१५			
१५	गोपाल श्रेष्ठ, संयुक्त समूह	१३३			
१६	भवानी कृषि तथा पशु पालन कृषक समूह	२२२	बनेपा-२	राम चन्द्र धिमिरे	९८६०१०८८३०
१७	प्रगतिशिल युवा कृषक समूह	१७९.८	नला	किरण श्रेष्ठ	९८४१६७०७९५
१८	नारी जागरण बिउ आलु उत्पादक कृषक समूह	२०१४.८७	उ.ग्र, नाला-५	लक्ष्मी दाहाल	९८६६८८०४६६
१९	सेती देवी कृषक समूह	१३७	पाँचखाल	भगवती अधिकारी	९८४१४५२५८
२०	श्री बाँसडोल कृषक समूह	३२२.८१	बनेपा		९८४१४२८३६०
२१	टौखाल कृषक समूह	३८७.९३	पनौती-४	सुमन श्रेष्ठ	९८६०६५३२६३

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
२२	आधार एकता महिला कृषक समूह		पनौती १२	शान्ता न्यौपाने	९८४१७५४५६
२३	बासुकी कृषक समूह	१२०	उ.ग्र. नाला-५	देवहरि पराजुली	९८४१४७९१४९
२४	श्री बासडोल कृषक समूह		बनेपा-१२	अम्ब्वर राउत	९८४१४२८३७०
२५	सुमेरु नगर महिला कृषि आमा समूह	३३२	पाँचखाल	लक्ष्मी गिरी	९८४३३६८५७०
२६	वालागाँउ प्रगतिशिल युवा कृषक समूह	१६	टुकुचा, नाला	पवन घिमिरे	९८४९७२८३३३
२७	सन्सरी देवी पशु तथा कृषक समूह	८४	बनेपा-२	राम कृष्ण घिमिरे	९७४१२७५९३३
२८	गणेश ढुङ्गा पशु तथा कृषक समूह	७७	बनेपा	उमेश दाहाल	९७४१२७२७५१
२९	विन्दावासीनी कृषक समूह	३६	पाँचखाल-१५	राम प्र. कोइराला	
३०	जलजले कृषक समूह	१५४.५	बनेपा-२	राजकुमार दाहाल	९८४१४४९२७३
३१	बनखु कृषि फार्म	२७	बनखु	टेक बा. बल	९६२११४२१०७
३२	श्री मुरलेश्वर युवा क्लव	७३	पनौती-१	सानुकान्छा लामा	९८४९५७७९८१
३३	एकिकृत व्यवसायिक कृषि समूह	८५	बनेपा-१४	श्याम कृष्ण बस्नेत	
३४	सयपत्रि सामुदायिक आई.पि.एम		कुशादेवी-७		
३५	द्यनेश्वर कृषक समूह बनेपा-११	२७.६२	बनेपा-११	महेश्वरी थापा	९८४९५६८५७६
३६	टाँके पोखरी सिंचाई समूह	८४	पाँचखाल	चेतनाथ ढकाल	९८६०८१७८२२
३७	बोक्से च्यामे सिंचाई	६२५.४३			
३८	श्री पलाञ्चोक भगवती कृषि समूह	२९	पलाञ्चोक भगवती स्थान	गोपाल बा. पौडेल	

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
३९	चालिसे आई.पि.एम कृषक समूह	१३५	पनौती न.पा.३	रुपा थापा (गोदार)	९८४९५९५७९८
४०	चौतारी तरकारी पशुपालन तथा पशुपंछी पालन समूह	१०६	कुशादेवी-२	जनक प्र. पौडेल	९८६०८४७११७
४१	लालिगुरास कृषक समूह	११२.३८	बनेपा	श्याम मानन्धर	९८४१५९२५४१
४२	चन्द्र सुर्य कृषक समूह	३८	पाँचखाल-१	भुवन मल्ल	९८४१५५७२६५
४३	उग्रचण्डी बचत तथा ऋण स.सं.लि,	३०५	बनेपा-४	हरि सुन्दर श्रेष्ठ	
४४	श्री उग्रचण्डी महिला विकास बहुउद्देश्यीय स.सं.लि,	९८	नाला-४	अम्बिका श्रेष्ठ	९८४१६२८९४८
४५	श्री गाँउबेशी साना किसान कृषि सहकारी,	८०	पनौती ११	चेतनाथ भारती	९८४१८२७१७१
४६	श्री नमुना आई.पि.एम समूह,	८६	पनौती-६	बसुन्धरा आचार्य	९८४९२६२३१४
४७	श्री लालिगुरास आई.पि.एम कृषक समूह,	१८	पनौती-१	लेकनाथ सापकोटा	
४८	राधा कृष्ण कृषि फर्म,	२०	पनौती-५	देव कुमार श्रेष्ठ	९८४९३१६२६२
४९	ज्वालामुखी कृषि स.सं.लि,	९	पनौती-८	श्रीराम के.सी	
५०	हातेमालो कृषक समूह,	२०४	पाँचखाल-६	सन्तोष दुलाल	९८४१५१३५४७
५१	भिमसेन आई.पि.एम कृषक समूह	१०९	पनौती-४	इनद्रमाया श्रेष्ठ	
५२	कवज कृषि सहकारी संस्था लि,	२७२	नाला-७	भवानी दाहाल	९८१८४९९२९६
५३	दुमो बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि,	१९९	बनेपा-४	सानुभाई बोगटी	
५४	सिड नेपाल बहुउद्देश्यीय स.सं.लि,	१९३	बनेपा-४	श्री कृष्ण प्रजापती	
५५	राधा कृष्ण कृषि फर्म,	७	पनौती-८	कृष्ण बा. श्रेष्ठ	९८५११३१९४५

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
५६	गोरक्ष कृषि फर्म,	१६	पनौती-८	प्रदिप बा. खड्का	९८४१७७४४१३
५७	नारायण स्थान आई.पि.एम,	१५४	पनौती-१०	शुस्मा श्रेष्ठ	९८६०१४६३१४
५८	सुनौलो भविष्य तरकारी उत्पादक कृषक समूह,	२२५	पाँचखाल-६	विजय कु. थापा	९८४१४७६६१७
५९	श्री पोखरी डाँडा सामुदायिक संस्था,	३२	पनौती-११	जगनाथ तामाङ	९८४१०३००४६
६०	नमुना बहुउद्देश्यीय स.सं.लि,	१२५	पनौती-३	कृष्ण प्र. सापकोट	९८४१००७७३५
६१	श्री पुण्यमती नारी चेतना सिपमूलक सहकारी,	१०६	बनेपा	मन्जु घिमिरे	९८४१८७९५०७
६२	नगिरिपुर सहकारी संस्था.लि,	३९	बनेपा-४	जुलुम कृष्ण श्रेष्ठ	९८६१३२७२८३
६३	लालिगुराँस कृषक समूह	२५	पाँचखाल-९	लक्ष्मण थापा	९८४१७६८२९३
६४	फुलचोकी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म,	५	पनौती-१	तारा देवी	९८१३२६६१७४
६५	ईश्वर बा. भुपाटी,	१६	पनौती	ईश्वर बा. भण्डारी	९८५११२४९२५
६६	रायमाझी तरकारी तथा पशुपालन फर्म,	२०	पाँचखाल-७	कल्याण रायमाझी	९८४११०७९२४
६७	योगमाया आर्चाय,	५	पनौती-७	योगमाया आचार्य	९८४१६४८८५२
६८	ग्रिन भ्यू फ्लोरा एग्रिकल्चर फर्म,	८	नाला-५	राधा माताङ्गी	९८४१३००९२०
६९	राधा कृष्ण कृषि फर्म,	४०	बनेपा-९	नेत्र प्र. अधिकारी	९८५१०५१८६२
७०	सदावहार तरकारी उत्पादक कृषक समूह,	१५०	पाँचखाल-५	मनोज कु. श्रेष्ठ	९८४१६०५९१३
७१	श्री आरुबोट साना किसान कृषि स.सं.लि	२१०	धुलिखेल	जमुनादेवी लामा	९८४१०२३४५८
७२	उग्रतारा कृषि फर्म,	१०	बनेपा-१०	विष्णु बा. के.सी	९७५१००४८८९
७३	सङ्कल्प कृषि तथा पशुपन्छी फर्म,	३१	पनौती-३	कृष्ण प्र. सापकोट	९८०३२४५९३९

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
७८	कमला देवी आई पि.एम,	३८४	पनौती-११	पुस्कल महत	९८४९३१०१४९
७९	सेति देवि कृषक समूह,	५५	पनौती-९	सन्तोष खत्री	९८४११०८७२४
८०	श्री रत्नभूमि साना किसान कृषि स.सं. लि		बनेपा-२	दिपक प्र. घिमिरे	
८१	श्री दुर्देश्वर कृषक समूह		पाँचखाल-३	शारदा रसाइली	९८४३०७९५८५
८२	श्री मलपि दलित कृषक समूह	१०	पनौती-९	श्याम कुमार मगराती	
८३	शुभ कृषि फर्म	२२.२५	पनौती-८	रविन श्रेष्ठ	९८५१०८५६९८
८४	निश्चल कृषि फर्म	११.३७५	पनौती-८	राजेन्द्र श्रेष्ठ	९८५१११९८२७
८५	खरिबोट कृषि फर्म	६.५	पनौती-८	हरि नारायण श्रेष्ठ	९८४९३२०२९८
८६	श्री टनचोक कृषि स.सं.ली	१००.५६	बनेपा-३	शिव प्र. दाहाल	९८०३०९२४९५
८७	एम.एस कृषि फर्म		पनौती-११	महन्त संचिन्द्र भारती	९८४११४१५०३
८८	दिगो कृषि स्वास्थ्य वातावरण समूह		पाँचखाल-८	भोलानाथ काफले	९८४१२७७११२
८९	जसोदा कृषि फर्म	४	कुशादेवी	जसोदा	९८४३४२६३०१
९०	श्री बासडोल सामुदायिक बहुउद्देश्यीय सं.ली	१०२.०६	बनेपा-१२	अनन्त प्र. तिमिल्सिना	९८६१२४६३६५
९१	श्री चमत्कार कृषि सहकारी सं.ली	८०	ढुंखर्क-२	वेद प्र.तिमिल्सिना	९८५१२११४७०
९२	जागृती महिला कृषक समूह	३००	पाँचखाल-३	विमला लामिछाने	९८४१४२७९०८
९३	महाभारत कृषि नर्सरी बनेपा		बनेपा-१०	पूर्ण मान वाइबा	९८०८४२४९५१
९४	श्री आत्मनिर्भर ब.स.सं.ली, बालुवा		पाँचखाल-११	केदार प्र. सापकोटा	
९५	कटहरबारी कृषक समूह,		मण्डन देउपुर	केशव पौडेल	९८५१०१९९८४

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
९६	जोर सल्ला तरकारी बीऊ उत्पादक सहकारी सं.ली.		मेथिनकोट	रुद्र ब. बिसुन्के	९८५११७२९५३
९८	जोर गणेश कृषक समूह	१८	बनेपा-१०	शन्तोष थापा	
९९	कोइराला कृषि तथा पोल्ट्री फर्म		धुलिखेल	उदव प्र. कोइराला	
१००	नारी चेतना बचत तथा स.सं.ली.		चलाल गणेश	शारदा श्रेष्ठ	
१०३	डाडागाँउ तरकारी लघु उद्यमी कृषक समूह		बेथानचोक	शारदा श्रेष्ठ	
१०४	विश्व गंगा तरकारी लघु उद्यमी फर्म		बेथानचोक	विर ब. श्रेष्ठ	
१०५	आजाद कृषि स.सं.ली.		पाँचखाल-१२	देवराज बन्जारा	९८६१२९११५५
१०६	बासुरी टोल टँडेल खेती कृषि फर्म	२४	पनौती-१	श्याम सापकोटा	९८४००२३७८८
१०७	ज्योती मिर्मिरे सामुहिक बचत तथा ऋण स.सं.ली.		पनौती-६	गोपाल दाहाल	६६२२६६
१०८	गोरखनाथ साना कृषि सामुदायिक स.सं.ली		पनौती-४	देवीका घिमिरे	
१०९	उन्नत कृषक समूह	१५०	बनेपा-३	राम प्र. दाहाल	९८४९५७७०८४
११०	महिला जागृती कुखुरा पालन लघु उद्यम		बनेपा-२	पुर्ण गिरी	९८४३७७१८४९
१११	ढक्चा कुखुरा पालन लघु उद्यम		बनेपा-२	तुल्सा गिरी	९८४९३११५०३
११२	बिन्दावासिनी कृषि समूह	२८१.६	नमोबुद्ध ८	नवराज अधिकारी	९८५१०४७६७७
११३	श्री महारुद्र कृषक समुह	८६.१९	नमोबुद्ध १०	ज्ञानेन्द्र देवकोटा	९८४११०४६४७
११४	श्री समृद्धि कृषक समूह	२४४.५	नमोबुद्ध ९	प्रेम ब. लामा	९८५११७१९८१
११५	समृद्धि कृषि फर्म	३६.१९	नमोबुद्ध ९	पञ्च माया लामा	९८५११७१९८१

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
११६	आशा किरण एग्रो		बनेपा ५	इच्छा दाहाल	९८४१५०२९५२
११७	सौडोल कृषक समूह		पनौती १०	शम्भु राई	९८४१४५५८१८
११८	उन्नत कृषक समूह मबतब चगललप्लन	३४१	नमोबुद्ध-९	तिर्थ मान लामा	९८४९०११७८४
११९	गिरी गाँउ कुखुरा पालन लघु उद्यम		बनेपा-२	कल्पना गिरी	९८४९१३२३६६
१२०	प्रगतिशिल कृषक समूह		नमोबुद्ध-९	मेल ब. लामा	९८६१३९५९७३
१२१	कालिका युनिफर्म कृषक समुह	८५	नमोबुद्ध-२	हरिराम श्रेष्ठ	९८५११९९५५५
१२२	श्री उज्जल कृषि सहकारी सं.ली.	११७.४	नमोबुद्ध-८	कृष्ण ब. तामाङ	९८४९०११७८४
१२३	श्री सूर्योदय कृषक समुह	२४०	नमोबुद्ध-८	गंगा कोइराला	९८४१६९५१०१
१२४	श्री मिलन चौतारी महिला कृषक समुह	१६१	नमोबुद्ध-९	हिरा माया लामा	९८४११०४७३२
१२५	चापल डाँडाँ तरकारी लघु उद्यम		बेथानचोक-४	पार्वती श्रेष्ठ	९८४९३१७७६८
१२६	कृष्ण माया कृषि फर्म	१२	नमोबुद्ध-८	कृष्ण माया तामाङ	९८१८८५०९९०
१२७	राधा कृष्ण महिला कृषक	१०४	नमोबुद्ध-२	सुनिता घिताल	९८४९३१९४३०
१२८	इनोभेटिभ अर्गानिक कृषि फर्म सिमल्यौटा		नमोबुद्ध-११	अंजली लामा	९८०३८९३६६७
१२९	नमोबुद्ध कुखुरा फर्म	५	नमोबुद्ध-९	गणेश ब. तामाङ	९८१३४७३३३४
१३०	श्री सगरमाथा नारी चेतना आई.पि.एम	१५३	नमोबुद्ध-८	काजीमान लामा	९८१८८५८७३१
१३१	भरोसा कृषि स.सं.		बेथानचोक	शेषनन्द घिमिरे	९८४१३५३०२९
१३२	श्री बज्र बाराही कृषि स.सं.ली	२३७	नमोबुद्ध-२	श्री मोहन दास श्रेष्ठ	९८५११००३४४
१३३	परोपकार कृषक समूह	७८	नमोबुद्ध-८	हरि कृष्ण अधिकारी	९८४१००४८८३

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१३४	श्री दारेगौडा कृषि स.सं.ली.		नमोबुद्ध-१०	हरि प्र. तिमल्सिना	९८४१८८९८३८
१३५	आर.एम.पशु तथा कृषि फर्म		नमोबुद्ध-१०	हरि प्र. तिमल्सिना	९८४१८८९८३८
१३६	श्री सेतिदेवि कृषक समूह	२४८	नमोबुद्ध-९	बेद प्र. चौलागाई	९८४११०९१८६
१३७	श्री गोपाल पोखरी कृषक समूह	२५५	नमोबुद्ध-९	दुर्गा ब. लामा	९८६१३३२११५
१३८	श्री गन्तव्य कृषि स.सं.ली.	११६	नमोबुद्ध-५	प्रताप सिं लामा	
१३९	सम्बुद्ध काभ्रे कृषि स.सं.ली.		बनेपा-७	जयराम सिग्देल	
१४०	इन्द्रकुमारी पोखरी फर्म		डराउने पोखरी-०६	एलिसा कुमार अधिकारी	९८४११०४६६३
१४१	इन्द्रकुमारी स्वरोजगार गाई फार्म		डराउने पोखरी-०६	एलिसा कुमार अधिकारी	९८४११०४६६३
१४२	बासुकी कृषि तथा पशुपालन फार्म		बनेपा-३	बाल कृष्ण दाहाल	९८४१२८५५९०
१४३	शिव शक्ती कृषि फर्म		बनेपा-३	राजेन्द्र नेपाल	९८६९४१४४२४
१४४	प्रतिष्ठा कृषि सहकारी संस्था ली.	७९४	पाँचखाल-२	श्री पुर्ण प्र. दुलाल	९८४९२६३२९६ (ज्ञान बा. थापा)
१४५	साना किसान कृषि संस्था ली. (१)	२०२	पाँचखाल-१४	कृष्ण बा. श्रेष्ठ	९७४१०२४९८२
१४६	सक्रिय महिला कृषि सहकारी संस्था	४०.१२५	पनौती-८	सुमित्रा आचार्य	९८५१२१४७०८
१४७	युगान्त कृषि सहकारी सं.लि.	१९४.०८	पाँचखाल-१२	लालध्वज तामाङ्ग	९८४९३३७४२५
१४८	श्री पातीखोरीया कृषि सहकारी संस्था लि.	८१.०६	कुशादेवी-८	राम शरण हुमागाई	९८५११२३९४६

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१४९	श्री किटिनी कृषी सहकारी संस्था ली.	१५१	पाँचखाल		
१५०	साना किसान कृषी संस्था ली. (२)	१९८	पाँचखाल-१४	कृष्ण बा. श्रेष्ठ	९७४१०२४९८२
१५१	साना किसान कृषी संस्था ली. (३)	१६५	पाँचखाल-१४	कृष्ण बा. श्रेष्ठ	९७४१०२४९८२
१५२	श्री बुल्ले महिला जागरण स.सं.लि	१५०	उ.ग्र, नाला-४	सूमिता श्रेष्ठ	
१५३	मध्यमार्ग कृषि स.सं.लि.	१०६.५	पनौती-८	प्रदिप के.सी	९८५११४३८९९
१५४	सामुदायिक बचत तथा ऋण संस्था लिमिटेड	१४१.७५	पनौती-४	सामुदायिक अफिस	०११-४४०२८६
१५५	भगवति बचत तथा सहकारी	२६	नाला-२	हरि गोपाल श्रेष्ठ	
१५६	उग्रचण्डी बचत तथा ऋण स.सं.लि,	३०५	बनेपा-४	हरि सुन्दर श्रेष्ठ	
१५७	श्री उग्रचण्डी महिला विकास बहुउद्देश्यीय स.सं.लि,	९८	नाला-४	अम्बिका श्रेष्ठ	९८४१६२८९४८
१५८	श्री गाँउबेशी साना किसान कृषि सहकारी,	८०	पनौती ११	चेतनाथ भारती	९८४१८२७१७१
१५९	ज्वालामुखी कृषि स.सं.लि,	९	पनौती-८	श्रीराम के.सी	
१६०	कवज कृषि सहकारी संस्था लि,	२७२	नाला-७	भवानी दाहाल	९८१८४९२२९६
१६१	दुमो बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि,	१९९	बनेपा-४	सानुभाई बोगटी	
१६२	सिड नेपाल बहुउद्देश्यीय स.सं.लि,	१९३	बनेपा-४	श्री कृष्ण प्रजापती	
१६३	नमुना बहुउद्देश्यीय स.सं.लि,	१२५	पनौती-३	कृष्ण प्र. सापकोट	९८४१००७७३५
१६४	श्री पुण्यमती नारी चेतना सिपमूलक सहकारी,	१०६	बनेपा	मन्जु धिमिरे	९८४१८७९५०७
१६५	नगिरिपुर सहकारी संस्था.लि,	३९	बनेपा-४	जुलुम कृष्ण श्रेष्ठ	९८६१३२७२८३

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१६६	श्री आरुबोट साना किसान कृषि स.सं.लि	२१०	धुलिखेल	जमुनादेवी लामा	९८४१०२३४५८
१६७	श्री रत्नभूमि साना किसान कृषि स.सं. लि		बनेपा-२	दिपक प्र. घिमिरे	
१६८	श्री टनचोक कृषि स.सं.ली	१००.५६	बनेपा-३	शिव प्र. दाहाल	९८०३०९२४९५
१६९	श्री बासडोल सामुदायिक बहुउद्देश्यीय सं.ली	१०२.०६	बनेपा-१२	अनन्त प्र. तिमल्सिना	९८६१२४६३६५
१७०	श्री चमत्कार कृषि सहकारी सं.ली	८०	ढुंखर्क-२	वेद प्र.तिमल्सिना	९८५१२११४७०
१७१	श्री आत्मनिर्भर ब.स.सं.ली, बालुवा		पाँचखाल-११	केदार प्र. सापकोटा	
१७२	जोर सल्ला तरकारी बीऊ उत्पादक सहकारी सं.ली.		मेथिनकोट	रुद्र ब. बिसुन्के	९८५११७२९५३
१७३	नारी चेतना बचत तथा स.सं.ली.		चलाल गणेश	शारदा श्रेष्ठ	
१७४	आजाद कृषि स.सं.ली.		पाँचखाल-१२	देवराज बन्जारा	९८६१२९११५५
१७५	ज्योती मिर्मिरे सामुहिक बचत तथा ऋण स.सं.ली.		पनौती-६	गोपाल दाहाल	६६२२६६
१७६	साथी साथी कृषि उत्पादन केन्द्र प्रा.लि.	१०६.०६	पाँचखाल	ट	९८५१०८४०५८
१७७	यग्रचण्डी कृषि फार्म	१५	बनेपा-४	राधाकृष्ण श्रेष्ठ	९८४१५४३३०५
१७८	मध्यमार्ग कृषि स.सं.लि.	१०६.५			
१७९	त्रिशक्ती पशुपालन तथा तरकारी फार्म	१५	नाला-४	राम प्र. जंजेल	९८४११०२५४४
१८०	श्रमिक कृषक आमा	६५८			
१८१	हिम दर्पण नमुना सामुदायिक रस्टिक स्टोर	१९६.३७	अनैकोट	विर बा. तामाङ्ग	९८१३२४३७९८
१८२	पाँचखाल जनविश्वास युवा बचत कृषक समूह	१३४.७	तामाघाट पाँचखाल-४	अस्मिता थापा मगर	९८४११६९३८९

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१८३	श्री श्वेतगणेश कृषि फर्म	६	पनौती-५	गोमा पराजुली	९८५११८७२१०
१८४	काभ्रे कृषि बजार मल्टि पर्पोज प्रा.लि.		बनेपा-१०	अम्बिका तिमिल्सना	
१८५	जागृति कृषक तथा पशुपालन फार्म	९.७	उ.ग्र, नाला-७	अच्युत दाहाल	९८४३१८५८३०
१८६	ईन्द्र कमल कृषि फार्म	२२	धुलिखेल-७	कमल प्र. कुईकेल	९८५११९११५९
१८७	माँ उग्रचण्डी फार्म	२६	बनेपा-४	महेन्द्र श्रेष्ठ	९८४१७५१४७०
१८८	मध्य पहाडी नर्सरी तथा कृषि उत्पादन फर्म बनेपा-०७	४५	बनेपा-०७	कान्छा तामाङ्ग	९७४१०९९४२७
१८९	राद्या कृष्ण कृषि फर्म,	२०	पनौती-५	देव कुमार श्रेष्ठ	९८४९३१६२६२
१९०	राधा कृष्ण कृषि फर्म,	७	पनौती-८	कृष्ण बा. श्रेष्ठ	९८५११३१९४५
१९१	गोरक्ष कृषि फर्म,	१६	पनौती-८	प्रदिप बा. खड्का	९८४१७७४४१३
१९२	फुलचोकी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म,	५	पनौती-१	तारा देवी	९८१३२६६१७४
१९३	ईश्वर बा. भुपाटी,	१६	पनौती	ईश्वर बा. भण्डारी	९८५११२४९२५
१९४	रायमाभी तरकारी तथा पशुपालन फर्म,	२०	पाँचखाल-७	कल्याण रायमाभी	९८४११०७९२४
१९५	ग्रिन भ्यू फ्लोरा एग्रिकल्चर फर्म,	८	नाला-५	राधा माताङ्गी	९८४१३००९२०
१९६	राधा कृष्ण कृषि फर्म,	४०	बनेपा-९	नेत्र प्र. अधिकारी	९८५१०५१८६२
१९७	उग्रतारा कृषि फर्म,	१०	बनेपा-१०	विष्णु बा. के.सी	९७५१००४८८९
१९८	सङ्कल्प कृषि तथा पशुपन्डी फर्म,	३१	पनौती-३	कृष्ण प्र. सापकोट	९८०३२४५९३९
१९९	शुभ कृषि फर्म	२२.२५	पनौती-८	रविन श्रेष्ठ	९८५१०८५६९८

क्र.सं.	समूह / सहकारी	रोपनी	ठेगाना	अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
२००	निश्चल कृषि फर्म	११.३७५	पनौती-८	राजेन्द्र श्रेष्ठ	९८५१११९८२७
२०१	खरिबोट कृषि फर्म	६.५	पनौती-८	हरि नारायण श्रेष्ठ	९८४९३२०२९८
२०२	एम.एस कृषि फर्म		पनौती-११	महन्त संचिन्द्र भारती	९८४११४१५०३
२०३	जसोदा कृषि फर्म	४	कुशादेवी	जसोदा	९८४३४२६३०१
२०४	महाभारत कृषि नर्सरी बनेपा		बनेपा-१०	पूर्ण मान वाइबा	९८०८४२४९५१
२०५	कोइराला कृषि तथा पोल्ट्री फर्म		धुलिखेल	उदव प्र. कोइराला	
२०६	बासुरी टोल टँडेल खेती कृषि फर्म	२४	पनौती-१	श्याम सापकोटा	९८४००२३७८८
२०७	विश्व गंगा तरकारी लघु उद्यमी फर्म		बेथानचोक	विर ब. श्रेष्ठ	
२०८	चुनाताल बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	७३.८१	उ.ग्र, नाला-७	केदार प्र. दाहाल	९८४३२५०१९१

